



FMS-FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE SÃO SIMÃO-GO



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 2432

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Pregoeiro(a) do(a) FMS-FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE SÃO SIMÃO-GO comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 028/2023 referente à *Refere-se à aquisição eventual, futura e parcelada de gêneros alimentícios (carnes, frios, panificados e hortifruti e outros), atendendo as necessidades do Fundo Municipal de Saúde, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):*

Fornecedor : COUTO SUPERMERCADOS LTDA - 09.266.554/0001-00

| Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Econ. R\$ |
|------|----------|------|-------|--------|------------------------|---------------------|--------------------|-----------------|--------------|--------------|
| 1 | 3.100,00 | PEÇA | CEASA | CEASA | R\$ 4,59 | R\$ 14.229,00 | R\$ 9,30 | R\$ 28.830,00 | 50,6451 % | R\$ 4,71 |

Descrição: ABACAXI GRANDE gráudo de primeira qualidade. Fruto procedente de planta sadia, destinado ao consumo in natura, estar fresca e com uniformidade no tamanho, aroma, cor e sabor próprios da variedade, possuir grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte, mantendo a qualidade ideal para o consumo mediato e imediato. Estar isentas de lesões mecânicas ou provocadas por insetos, não conter substância terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderentes à superfície da casca, estarem isentos de umidade externa anormal, aroma e sabor estranhos e de resíduos de fertilizantes. Sugestão: variedade pérola, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.

| | | | | | | | | | | |
|---|----------|----|-------|-------|----------|--------------|----------|---------------|--------------|----------|
| 2 | 3.100,00 | KG | CEASA | CEASA | R\$ 2,00 | R\$ 6.200,00 | R\$ 6,53 | R\$ 20.243,00 | 69,3721 % | R\$ 4,53 |
|---|----------|----|-------|-------|----------|--------------|----------|---------------|--------------|----------|

Descrição: ABÓBORA CABOTIÁ. É O FRUTO, POUPA OU SEMENTE, UTILIZADA COMO ALIMENTO EM SEU ESTADO NATURAL. CLASSIFICAÇÃO DE ÓTIMA QUALIDADE, SEM DEFEITOS, SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDAS, COM ASPECTO, AROMA E SABOR TÍPICOS DA VARIEDADE E UNIFORMIDADE NO TAMANHO E NA COR. NÃO SERÃO PERMITIDAS RACHADURAS, PERFURAÇÕES E CORTES. A MORANGA PRÓPRIA PARA O CONSUMO DEVERÁ SER PROCEDENTE DE ESPÉCIMES VEGETAIS GENUÍNOS E SÃOS. ESTAR ISENTO DE LESÕES PROVOCADAS MECANICAMENTE E POR INSETOS OUDOENÇAS FITOPATOLÓGICAS. NÃO CONTEREM TERRA OU CORPOS ESTRANHOS ADERENTES À CASCA. NÃO APRESENTAR UMIDADE EXTERNA ANORMAL, ODOR E SABOR ESTRANHO. CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS DEVE OBEDECER A LEGISLAÇÃO CORRESPONDENTE. DEVE ESTAR ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.

| | | | | | | | | | | |
|---|----------|----|-------|-------|-----------|---------------|-----------|---------------|--------------|----------|
| 9 | 3.050,00 | KG | CEASA | CEASA | R\$ 16,58 | R\$ 50.569,00 | R\$ 26,15 | R\$ 79.757,50 | 36,5965 % | R\$ 9,57 |
|---|----------|----|-------|-------|-----------|---------------|-----------|---------------|--------------|----------|

Descrição: ALHO Estrangeiro ou Nacional, Classificação Gráudo sem defeito suficientemente desenvolvido, com aspecto e sabor característico, uniformidade no tamanho e cor. Não serão permitidos rachaduras, perfurações, cortes e dentes chochos ou brotados. Características gerais: deverá estar livre de enfermidades, insetos ou parasitas, umidade, terra e de resíduos de fertilizantes. Quanto às características microbiológicas, deverá obedecer a legislação cabível, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA

| | | | | | | | | | | |
|----|--------|----|-------------|-------------|-----------|--------------|-----------|---------------|--------------|----------|
| 12 | 500,00 | KG | SUPERFRANGO | SUPERFRANGO | R\$ 16,59 | R\$ 8.295,00 | R\$ 24,33 | R\$ 12.165,00 | 31,8125 % | R\$ 7,74 |
|----|--------|----|-------------|-------------|-----------|--------------|-----------|---------------|--------------|----------|

Descrição: APRESUNTADO - COZIDO OBTIDO DE PERNIL OU OUTRA PARTE DO SUINO SÁDIO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM SACOS PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATOXICO COM VALIDADE MÍNIMA DE 02 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREG. REEMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO, PESANDO DE 1 A 5 KG, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A nta-8 (decreto 12486, DE 20/10/78).(4997-UF003) PRODUTO DE REFERENCIA PERDIGÃO, SEARA, BOA OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.

| | | | | | | | | | | |
|----|-------|----|-------------|-------------|-----------|--------------|-----------|--------------|--------------|----------|
| 13 | 80,00 | KG | SUPERFRANGO | SUPERFRANGO | R\$ 16,79 | R\$ 1.343,20 | R\$ 26,00 | R\$ 2.080,00 | 35,4230 % | R\$ 9,21 |
|----|-------|----|-------------|-------------|-----------|--------------|-----------|--------------|--------------|----------|

Descrição: APRESUNTADO FATIADO

| Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Econ. R\$ |
|---|----------|----|---------------|----------------|------------------------|---------------------|--------------------|-----------------|--------------|--------------|
| 16 | 300,00 | UN | ZAELI | ZAELI | R\$ 11,39 | R\$ 3.417,00 | R\$ 23,72 | R\$ 7.116,00 | 51,9814 % | R\$ 12,33 |
| Descrição: AZEITONA S/ CAROÇO 500 GR. | | | | | | | | | | |
| 17 | 500,00 | KG | SADIA | SADIA | R\$ 27,53 | R\$ 13.765,00 | R\$ 27,53 | R\$ 13.765,00 | 0,0000 % | R\$ 0,00 |
| Descrição: BACON - INDUSTRIALIZADO, DE 1ª QUALIDADE. O PRODUTO DEVE APRESENTAR AS CARACTERÍSTICAS NORMAIS DE CONSERVAÇÃO, ESTANDO ISENTO DE SUJIDADES DE QUALQUER NATUREZA, PARASITAS E BOLORES. ACONDICIONADO EM EMBALAGENS PLÁSTICAS QUE DEVEM APRESENTAR RÓTULO COM AS DEVIDAS ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PRODUTO DE REFERÊNCIA SADIA, BOA OU PRODUTO SIMILAR, OU DE MELHOR QUALIDADE. | | | | | | | | | | |
| 23 | 5.000,00 | KG | FRIG.SÃO JOSÉ | FRIG. SÃO JOSÉ | R\$ 22,89 | R\$ 114.450,00 | R\$ 36,63 | R\$ 183.150,00 | 37,5102 % | R\$ 13,74 |
| Descrição: BIFE (PATINHO) bife, no máximo 10% de gordura, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, embalada em saco plástico transparente, atóxico, pesando entre 5 kg, suas condições deverão estar de acordo com a NTA-3 (Decreto 12486, de 20/10/78) e (MA.2244/97). Validade: 04 (quatro) dias. (3832-6 - UF 003). obs.: quantidade excessiva de gordura no interior da embalagem será devolvida | | | | | | | | | | |
| 33 | 2.000,00 | UN | CEASA | CEASA | R\$ 7,97 | R\$ 15.940,00 | R\$ 15,00 | R\$ 30.000,00 | 46,8666 % | R\$ 7,03 |
| Descrição: BROCOLIS | | | | | | | | | | |
| 35 | 400,00 | CX | MAGGI | MAGGI | R\$ 3,74 | R\$ 1.496,00 | R\$ 5,23 | R\$ 2.092,00 | 28,4894 % | R\$ 1,49 |
| Descrição: CALDO DE BACON 114 G. (12X1)-Composição: sal, amido, açúcar, maltodextrina, bacon, gordura vegetal, cebola, alho, pimenta-do-reino preta, salsa, cúrcuma, aipo marrom, louro, realçadores de sabor glutamato monossódico e inosinato dissódico e aromatizantes, contém glúten. Embalagem contendo identificação do produto data de fabricação e prazo de validade, c/ registro do Ministério da Saúde. Produto de Referência: Maggi, Knorr ou produto similar ou de melhor qualidade. | | | | | | | | | | |
| 41 | 150,00 | KG | FRIG.SÃO JOSÉ | FRIG. SÃO JOSÉ | R\$ 26,99 | R\$ 4.048,50 | R\$ 36,72 | R\$ 5.508,00 | 26,4978 % | R\$ 9,73 |
| Descrição: CARNE BOVINA COXÃO MOLE BIFE DE 1 CATEGORIA. PROVENIENTE DE MACHOS DA ESPÉCIE BOVINA, SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA. DURANTE O PROCESSAMENTO, DEVE SER REALIZADA A APARAGEM (ELIMINAÇÃO DOS EXCESSOS DE GORDURA). A CARNE BOVINA, DEVE APRESENTAR-SE LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERÁ-LA OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERAÇÃO. | | | | | | | | | | |
| 42 | 5.200,00 | KG | FRIG.SÃO JOSÉ | FRIG. SÃO JOSÉ | R\$ 21,70 | R\$ 112.840,00 | R\$ 31,33 | R\$ 162.916,00 | 30,7373 % | R\$ 9,63 |
| Descrição: CARNE MOIDA - CARNE BOVINA: PATINHO, MOÍDO, LIMPO, ISENTO DE TECIDO ADIPOSEO APARENTE E ISENTO DE TECIDO CONJUNTIVO DE REVESTIMENTO, APRESENTAR COR E ODOR CARACTERÍSTICOS, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA-3 (DECRETO 12486, DE 20/10/78 E (MA.2244/97). VALIDADE: 07 (SETE) DIAS. (3825-3 - UF 003) OBS.: QUANTIDADE EXCESSIVA DE GORDURA NO INTERIOR DA EMBALAGEM SERÁ DEVOLVIDA. | | | | | | | | | | |
| 43 | 5.200,00 | KG | FRIG.SÃO JOSÉ | FRIG. SÃO JOSÉ | R\$ 19,88 | R\$ 103.376,00 | R\$ 32,33 | R\$ 168.116,00 | 38,5091 % | R\$ 12,45 |
| Descrição: CARNE PANELA (MUSCULO) CARNE BOVINA, EM CORTE DE CUBOS DE PÁ, PEQUENOS, LIMPOS, ISENTO DE TECIDO CONJUNTIVO DE REVESTIMENTO. DEVE APRESENTAR COR E ODOR CARACTERÍSTICOS, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA-3 (DECRETO 12486, DE 20/10/78 E (MA.2244/97). VALIDADE: 07 (SETE) DIAS. (3825-3 - UF 003) OBS.: QUANTIDADE EXCESSIVA DE GORDURA NO INTERIOR DA EMBALAGEM SERÁ DEVOLVIDA. | | | | | | | | | | |
| 45 | 5.150,00 | KG | CEASA | CEASA | R\$ 4,90 | R\$ 25.235,00 | R\$ 8,20 | R\$ 42.230,00 | 40,2439 % | R\$ 3,30 |

| Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Econ. R\$ |
|---|----------|----|---------------|----------------|------------------------|---------------------|--------------------|-----------------|--------------|--------------|
| <p>Descrição: CENOURA Raiz de elevada qualidade e sem defeitos, suficientemente desenvolvidos, com aspecto, aroma e sabor típicos da variedade e uniformidade no tamanho e cor. Não são permitidas rachaduras, perfurações e cortes. Os tubérculos próprios para o consumo devem proceder de espécimes vegetais genuínos e sãos, serem de colheita recente; não estejam danificados por quaisquer lesões de origem mecânica que afetem sua aparência; estejam livres de enfermidades; estejam livres de terra aderente à casca; estejam isentos de umidade externa anormal, odor e sabor estranhos, de resíduos de fertilizantes. A polpa deverá estar intacta e limpa. Quanto às características Microbiológicas os tubérculos devem obedecer aos padrões da ANVISA. Quanto às características microscópicas não deverá apresentar sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.</p> | | | | | | | | | | |
| 50 | 3.080,00 | KG | CEASA | CEASA | R\$ 1,99 | R\$ 6.129,20 | R\$ 6,50 | R\$ 20.020,00 | 69,3846 % | R\$ 4,51 |
| <p>Descrição: CHUCHU LEGUMES DE ELEVADA QUALIDADE, SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDOS. DEVEM APRESENTAR AROMA, SABOR, COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORME E TÍPICOS DA VARIEDADE. NÃO SÃO PERMITIDOS NOS LEGUMES DEFEITOS QUE ALTEREM A SUA CONFORMAÇÃO E APARÊNCIA. OS LEGUMES PRÓPRIOS PARA O CONSUMO DEVEM SER PROCEDENTES DE VEGETAIS GENUÍNOS, ESTAREM LIVRES DE ENFERMIDADES; NÃO DANIFICADOS POR QUALQUER LESÃO DE ORIGEM MECÂNICA OU POR INSETOS; NÃO ESTAREM SUJOS DE TERRA; NÃO CONTEREM CORPOS ESTRANHOS ADERENTES, ISENTAS DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL, ODOR E SABOR ESTRANHOS. CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS: OS LEGUMES DEVERÃO OBEDECER AOS PADRÕES ESTABELECIDOS PELA ANVISA. CARACTERÍSTICAS MICROSCÓPICAS: AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.</p> | | | | | | | | | | |
| 52 | 3.000,00 | KG | FRIG.SÃO JOSÉ | FRIG. SÃO JOSÉ | R\$ 22,34 | R\$ 67.020,00 | R\$ 28,00 | R\$ 84.000,00 | 20,2142 % | R\$ 5,66 |
| <p>Descrição: COSTELA SUÍNA ESPECIAL</p> | | | | | | | | | | |
| 55 | 5.200,00 | KG | SUPERFRANGO | SUPERFRANGO | R\$ 7,99 | R\$ 41.548,00 | R\$ 13,37 | R\$ 69.524,00 | 40,2393 % | R\$ 5,38 |
| <p>Descrição: COXA E SOBRECOXA DE FRANGO PRODUTO RESFRIADO - TEMPERATURA 4 A 6° - CARNE COM ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, LIVRES DE PARASITA E SUJIDADES. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO SIF, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DO PRODUTO. EMBALAGEM COM LACRE ORIGINAL DO FABRICANTE.</p> | | | | | | | | | | |
| 61 | 630,00 | UN | DJ | DJ | R\$ 4,24 | R\$ 2.671,20 | R\$ 6,67 | R\$ 4.202,10 | 36,4317 % | R\$ 2,43 |
| <p>Descrição: FARINHA DE MANDIOCA BIJU 500 GR- tipo biju, torrada, seca, tipo 1, amarela, bijusada, isenta de sujidades, parasitos e larvas, substâncias estranhas ao produto ou que alterem suas características normais (físicas, químicas e organolépticas). Embaladas em saco plástico atóxico transparente de 500g cada. Produto inspecionado pelo ministério da agricultura e/ ou ministério da saúde. O produto deverá ser acompanhado de seu respectivo laudo de análise microbiológica para contaminantes físicos, químicos e biológicos (coliformes fecais, bacillus cereus, stafilococcus aureus) atestando a qualidade higiênico-sanitária do produto. Produto fabricado por processo certificado segundo as normas iso 9000. Produto como referência: Sinhá, Amafil ou produto similar a essas características</p> | | | | | | | | | | |
| 62 | 100,00 | UN | SOTRIGO | SOTRIGO | R\$ 3,99 | R\$ 399,00 | R\$ 7,23 | R\$ 723,00 | 44,8132 % | R\$ 3,24 |
| <p>Descrição: FARINHA DE TRIGO 1 KG- obtido exclusivamente do grão de trigo beneficiado a partir de cereal limpo, desgerminado, com uma extração máxima de 20% e apresentar teor máximo de cinzas de 0,850%; teor máximo de umidade de 14% e teor de glúten seco de no mínimo 6% p/p, ferro e ácido fólico, contém glúten; grão são e limpo, livre de sujidades materiais terrosos, parasitos, larvas, estando em perfeito estado de conservação; não poderá estar úmida, fermentada nem rançosa; deve apresentar aspecto de pó fino, cor branca, cheiro e odor próprio. Embalado em saco de papel contendo 01 kg cada. O produto deverá ser acompanhado de seu respectivo laudo de análise microbiológica para contaminantes físicos, químicos e biológicos (coliformes fecais, bacillus cereus, stafilococcus aureus) atestando a qualidade higiênico-sanitária do produto. Produto fabricado por processo certificado segundo as normas iso 9000. Produto como referência: Nita, D. Benta, Sol ou produto similar a essas características</p> | | | | | | | | | | |
| 65 | 5.000,00 | KG | SUPERFRANGO | SUPERFRANGO | R\$ 14,89 | R\$ 74.450,00 | R\$ 22,33 | R\$ 111.650,00 | 33,3184 % | R\$ 7,44 |
| <p>Descrição: FILÉ DE FRANGO - sem ossos, com padrões microbiológicos, físico-químicos, microscópicos e sensoriais que atendem as normas sanitárias vigentes. Embalagem primária: embalagem lacrada e rotulada de acordo com a legislação vigente. Embalagem secundária, Rotulo contendo data fabricação, validade, peso, ingredientes, carimbo do SIF; e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-76(Dec. 12486 de 20/10/780 e (MA. 2244/97). Produto de referência Perdígão, Sadia, Super Frango ou produto similar, ou de melhor qualidade. Obs.: A MARCA BELLO NÃO SERÁ ACEITA, DEVIDO NÃO ATENDER A QUALIDADE DESEJADA.</p> | | | | | | | | | | |
| 69 | 4.000,00 | KG | FRIG.SÃO JOSÉ | FRIG. SÃO JOSÉ | R\$ 24,99 | R\$ 99.960,00 | R\$ 40,67 | R\$ 162.680,00 | 38,5542 % | R\$ 15,68 |

| Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Econ. R\$ |
|---|----------|----|---------------|----------------|------------------------|---------------------|--------------------|-----------------|------------|--------------|
| <p>Descrição: ISCA DE CARNE BOVINA - CARNE BOVINA EM ISCAS DE PONTA DA FRALDINHA, LIMPOS, ISENTO DE TECIDO ADIPOSEO APARENTE E TECIDO CONJUNTIVO DE REVESTIMENTO. DEVE SER ENTREGUE CONGELADA E APRESENTAR COR E ODOR CARACTERÍSTICOS, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA-3 (DECRETO 12486, DE 20/10/78 E (MA.2244/97). VALIDADE: 07 (SETE) DIAS. (3825-3 - UF 003) OBS.: QUANTIDADE EXCESSIVA DE GORDURA NO INTERIOR DA EMBALAGEM SERÁ DEVOLVIDA.</p> | | | | | | | | | | |
| 70 | 3.050,00 | KG | CEASA | CEASA | R\$ 6,02 | R\$ 18.361,00 | R\$ 11,23 | R\$ 34.251,50 | 46,3935 % | R\$ 5,21 |
| <p>Descrição: JILÓ Produto fresco com a ausência de oxidação (início de putrefação ou até mesmo machucados causados pelo transporte livre de fertilizantes). Bem desenvolvido, de tamanho médio, isento de larvas ou parasitas, bem como de danos por estes provocados. Pouco tempo de estocagem. Fornecido em embalagens limpas, secas, de material que não provoque alterações externas ou internas nos produtos e não transmita odor ou sabor estranho aos mesmos.</p> | | | | | | | | | | |
| 72 | 5.000,00 | KG | CEASA | CEASA | R\$ 3,05 | R\$ 15.250,00 | R\$ 6,23 | R\$ 31.150,00 | 51,0433 % | R\$ 3,18 |
| <p>Descrição: LARANJA PERA PESO MÉDIO 200G PROCEDENTE DE PLANTA SADIA, DESTINADO AO CONSUMO IN NATURA, DEVENDO SE APRESENTAR FRESCA, TER ATINGIDO O GRAU IDEAL NO TAMANHO, AROMA, COR E SABOR PRÓPRIOS DA VARIEDADE, GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO. NÃO ESTAREM DANIFICADAS POR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM MECÂNICA OU POR INSETOS QUE AFETEM SUAS CARACTERÍSTICAS, NÃO CONTER SUBSTÂNCIA TERROSA, SUJIDADES, PRODUTOS QUÍMICOS OU CORPOS ESTRANHOS ADERENTES, SEM AROMA E SABOR ESTRANHOS. TAMANHO MÉDIO E UNIFORME. OBEDECER A PADRÕES ANVISA, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.</p> | | | | | | | | | | |
| 76 | 2.000,00 | KG | CEASA | CEASA | R\$ 2,64 | R\$ 5.280,00 | R\$ 4,47 | R\$ 8.940,00 | 40,9395 % | R\$ 1,83 |
| <p>Descrição: LIMÃO TAITI - ESPECIAL, TIPO A DE PRIMEIRA, PROCEDENTE DE PLANTA SADIA, DESTINADO AO CONSUMO IN NATURA, DEVENDO SE APRESENTAR FRESCA, TER ATINGIDO O GRAU IDEAL NO TAMANHO, AROMA, COR E SABOR PRÓPRIOS DA VARIEDADE, APRESENTAR GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO. NÃO ESTAREM DANIFICADAS POR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM MECÂNICA OU PROVOCADAS POR INSETOS, NÃO CONTER SUBSTÂNCIA TERROSA, SUJIDADES, PRODUTOS QUÍMICOS OU CORPOS ESTRANHOS ADERENTES A CASCA, ISENTOS DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL, AROMA E SABOR ESTRANHOS, TAMANHO MÉDIO E UNIFORME. PADRÕES ANVISA, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.</p> | | | | | | | | | | |
| 78 | 4.200,00 | KG | SADIA | SADIA | R\$ 15,72 | R\$ 66.024,00 | R\$ 24,67 | R\$ 103.614,00 | 36,2788 % | R\$ 8,95 |
| <p>Descrição: LINGUIÇA DE FRANGO - LINGUIÇA DE CARNE DE FRANGO. PEQUENA QUANTIDADE DE GORDURA APARENTE DEVE SER ENTREGUE RESFRIADA E APRESENTAR COR E ODOR CARACTERÍSTICOS. ROTULO CONTENDO DATA FABRICAÇÃO, VALIDADE, PESO, INGREDIENTES, CARIMBO DO SIF; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA-76(DEC. 12486 DE 20/10/780 E (MA.2244/97). PRODUTO DE REFERÊNCIA PERDIGÃO, SEARA, SADIA, SUPER FRANGO OU PRODUTOSIMILAR, OU DE MELHOR QUALIDADE. OBS.: A MARCA BELLO NÃO SERÁ ACEITA, DEVIDO NÃO ATENDER A QUALIDADE DESEJADA.</p> | | | | | | | | | | |
| 103 | 1.000,00 | KG | CEASA | CEASA | R\$ 4,99 | R\$ 4.990,00 | R\$ 9,23 | R\$ 9.230,00 | 45,9371 % | R\$ 4,24 |
| <p>Descrição: PEPINO - Produto fresco com a ausência de oxidação (início de putrefação ou até mesmo machucados causados pelo transporte livre de fertilizantes). Bem desenvolvido, de tamanho médio, isento de larvas ou parasitas, bem como de danos por estes provocados. Pouco tempo de estocagem. Fornecido em embalagens limpas, secas, de material que não provoque alterações externas ou internas nos produtos e não transmita odor ou sabor estranho aos mesmos.</p> | | | | | | | | | | |
| 104 | 3.000,00 | KG | FRIG.SÃO JOSÉ | FRIG. SÃO JOSÉ | R\$ 21,98 | R\$ 65.940,00 | R\$ 24,30 | R\$ 72.900,00 | 9,5473 % | R\$ 2,32 |
| <p>Descrição: PERNIL EM PEDAÇOS - parte traseira sem osso inteiro, carne suína; com aspecto normal, firme, sem umidade; isenta de sujidades, parasitas e larvas; mantida em temperatura de refrigeração adequada; acondicionada em saco de polietileno, devidamente fechado; e suas condições deverão estar de acordo com a nta-05(decreto 12.486/78)e (IN n. 4/03/00 SDA) e suas posteriores alterações; produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela Secretaria da agricultura. Deverão estar de acordo com a Nta 05 (Dec. 12486/78) E (Dec. Ma 2244-/91).</p> | | | | | | | | | | |
| 106 | 300,00 | KG | CEASA | CEASA | R\$ 10,00 | R\$ 3.000,00 | R\$ 49,50 | R\$ 14.850,00 | 79,7979 % | R\$ 39,50 |
| <p>Descrição: PIMENTA DE CHEIRO - in natura, de boa qualidade, tamanho e coloração uniforme, sem danos físico ou mecânico oriundo do transporte.</p> | | | | | | | | | | |

| Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Econ. R\$ |
|---|----------|-----|-------------|-------------|------------------------|---------------------|--------------------|-----------------|--------------|--------------|
| 108 | 190,00 | KG | SUPERFRANGO | SUPERFRANGO | R\$ 18,98 | R\$ 3.606,20 | R\$ 28,67 | R\$ 5.447,30 | 33,7983 % | R\$ 9,69 |
| Descrição: PRESUNTO FATIADO | | | | | | | | | | |
| 112 | 3.100,00 | KG | CEASA | CEASA | R\$ 9,49 | R\$ 29.419,00 | R\$ 16,00 | R\$ 49.600,00 | 40,6875 % | R\$ 6,51 |
| Descrição: QUIABO - PRODUTO DE ELEVADA QUALIDADE, DEVEM APRESENTAR GRAU IDEAL DE UNIFORMIDADE E DESENVOLVIMENTO QUANTO A COLORAÇÃO, TAMANHO, AROMA E SABOR QUE SÃO TÍPICOS DA VARIEDADE. LEGUMES PRÓPRIOS PARA O CONSUMO DEVENDO SER ORIGINÁRIOS DE PLANTAS GENUÍNAS E SADIAS E SEREM DE COLHEITA RECENTE. ESTAREM LIVRES DE LESÃO DE ORIGEM MECÂNICA OU PROVOCADAS POR INSETOS E DOENÇAS. ESTAREM LIVRES DE SUJIDADES, PRODUTOS QUÍMICOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERENTES NA CASCA. QUALIDADE SANITÁRIA CONFORME A LEGISLAÇÃO ANVISA, SEM DANOS FÍSICOS OU MECÂNICOS ORIUNDO DO TRANSPORTE (RACHADURAS E CORTES),DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 CNNPA. | | | | | | | | | | |
| 113 | 1.592,00 | UN | MINEIRO | MINEIRO | R\$ 4,89 | R\$ 7.784,88 | R\$ 8,67 | R\$ 13.802,64 | 43,5986 % | R\$ 3,78 |
| Descrição: REFRIGERANTE 2LTS. OS SABORES DEVEM SER VARIADOS, CONTENDO AS SEGUINTE COM POSIÇÕES: COLA - (ÁGUA GASEIFICADA, EXTRATO DE NOZ DE COLA, CAFEÍNA, CORANTE AMARELO IV, ACIDULANTE INS 338 E AROMA NATURAL. NÃO CONTÉM GLÚTEN, NÃO ALCOÓLICO); LARANJA - (ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, SUCO NATURAL DE LARANJA, 10%, AROMA ARTIFICIAL, ACIDULANTE INS 330, CONSERVADOR INS 211, ESTABILIZANTES INS 444 E INS 480, CORANTE ARTIFICIAL INS 110. NÃO CONTÉM GLÚTEN, NÃO ALCOÓLICO); UVA - (ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, SUCO NATURAL DE UVA 10%, ACIDULANTES INS 330, CONSERVADOR INS 211, CORANTES ARTIFICIAIS INS 123, INS 133 E TRATARZINA, AROMA SINTÉTICO ARTIFICIAL, NÃO CONTÉM GLÚTEN, NÃO ALCOÓLICO); GUARANÁ - (ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, SEMENDE DE GUARANÁ, 0,025%, ACIDULANTE INS 330, CORANTE AMARELO IV, AROMA SINTÉTICO IDÊNTICO AO NATURAL, CONSERVADOR INS 211, NÃO CONTÉM GLÚTEN, NÃO ALCOÓLICO) E LIMÃO (ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, SUCO NATURAL DE LIMÃO 2,5%, AROMA NATURAL, ACIDULANTE INS 330, E CONSERVADOR INS 211. NÃO CONTÉM GLÚTEN, NÃO ALCOÓLICO). | | | | | | | | | | |
| 114 | 3.080,00 | KG | CEASA | CEASA | R\$ 3,09 | R\$ 9.517,20 | R\$ 6,15 | R\$ 18.942,00 | 49,7560 % | R\$ 3,06 |
| Descrição: REPOLHO VERDE: LISO, FRESCO, DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, FIRME E INTACTO, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTE. EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA, APRESENTANDO NA EMBALAGEM ETIQUETA DE PESAGEM. | | | | | | | | | | |
| 119 | 1.260,00 | KG | PERDIGÃO | PERDIGÃO | R\$ 9,39 | R\$ 11.831,40 | R\$ 16,00 | R\$ 20.160,00 | 41,3125 % | R\$ 6,61 |
| Descrição: SALSICHA - hot dog - Carne mecanicamente separada de ave (frango e/ou galinha e/ou peru), carne suína, água, gordura suína, proteína de soja, miúdos suínos (pode conter fígado, língua, rim e/ou coração), sal, amido, açúcar, alho, cebola, pimenta branca, pimenta calabresa, noz-moscada, regulador de acidez: lactato de sódio e citrato de sódio, estabilizantes: tripolifosfato de sódio e pirofosfato dissódico, aromatizantes: aromas naturais de (fumaça, orégano, coentro), realçador de sabor: glutamato monossódico, antioxidante: isoascorbato de sódio, corantes: urucum e carmim de cochonilha, conservador: nitrito de sódio. | | | | | | | | | | |
| 124 | 50,00 | PCT | SAZON | SAZON | R\$ 5,50 | R\$ 275,00 | R\$ 6,00 | R\$ 300,00 | 8,3333 % | R\$ 0,50 |
| Descrição: TEMPERO SABORES VARIADOS (CALDO EM PÓ), PCT. 60 GR CONTENDO 12 SACHES DE 5 GR. CADA, MARCA MELHOR OU IGUAL A SAZON | | | | | | | | | | |
| 125 | 4.150,00 | KG | CEASA | CEASA | R\$ 7,49 | R\$ 31.083,50 | R\$ 10,93 | R\$ 45.359,50 | 31,4730 % | R\$ 3,44 |
| Descrição: TOMATE - -Fruto procedente de planta sadia, destinado ao consumo In Natura ou como ingrediente na culinária, devendo estar fresco, ter atingido o grau ideal de tamanho, aroma, cor e sabor próprios de cada variedade, apresentar grau de maturação tal que permita suportar a manipulação, o transporte e conservar as condições adequadas para o consumo mediato e imediato. Estar livre de quaisquer lesões de origem mecânica ou causadas por insetos e doenças. Não conter terra, sujidades, produtos químicos e corpos estranhos aderentes à superfície da casca, estarem isentos de umidade externa anormal, aroma e sabor estranhos, estarem livres de resíduos de fertilizantes. Isento de parasitas e larvas. Tamanho médio e uniforme. Ponto de maturação conforme orientação do Departamento Gestor. Características sanitárias conforme legislação vigente, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. | | | | | | | | | | |
| 126 | 223,00 | UN | PANATUS | PANATUS | R\$ 49,99 | R\$ 11.147,77 | R\$ 67,50 | R\$ 15.052,50 | 25,9407 % | R\$ 17,51 |
| Descrição: TORTA DE FRANGO - FORMA GRANDE (APROXIMADAMENTE 50 CM), MASSA ASSADA (AO PONTO), RECHEIO DE FRANGO DESFIANDO. | | | | | | | | | | |

| Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Econ. R\$ |
|------|--------|----|-------|--------|---------------------|------------------|-----------------|--------------|-----------|-----------|
| 127 | 10,00 | KG | CEASA | CEASA | R\$ 12,00 | R\$ 120,00 | R\$ 23,23 | R\$ 232,30 | 48,3426 % | R\$ 11,23 |

Descrição: UVA ITÁLIA; EXTRA A; TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES; DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA; COM POLPA INTACTA E FIRME E INTACTA; SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE; ISENTOS DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS, E SUAS CONDIÇÕES DEVEM ATENDER AOS PADRÕES ANVISA

| | | | | | | | | | | |
|-----|--------|----|---------|---------|----------|--------------|----------|--------------|----------|----------|
| 129 | 150,00 | UN | CASTELO | CASTELO | R\$ 7,00 | R\$ 1.050,00 | R\$ 7,67 | R\$ 1.150,50 | 8,7353 % | R\$ 0,67 |
|-----|--------|----|---------|---------|----------|--------------|----------|--------------|----------|----------|

Descrição: VINAGRE BRANCO 750 ML-resultante da fermentação acética do vinho, isento de corantes artificiais, ácidos orgânicos e minerais estranhos, livre de sujidades, material terroso, e detritos de animais e vegetais, com validade mínima 10 meses a contar da data da entrega, acondicionado em frasco plástico com tampa inviolável, hermeticamente fechado, e suas condições deverão estar de acordo com a resolução RDC 27605e suas alterações posteriores N TA72 (Decreto 12486, de 20/10/78). (3555-6 - UF231) Embalagem: frasco com 750 ml. Produto de referência: Castelo, Toscano ou produto similar ou de melhor qualidade.

| | | | |
|-----------------------------|-------------------------|------------------|-----------------------|
| Subtotal Adjudicado: | Subtotal Orçado: | 36,4601 % | R\$ 603.688,79 |
| R\$ 1.052.061,05 | R\$ 1.655.749,84 | | |

Fornecedor : CAMYLLA VIEIRA SOUSA 75539829115 - 38.015.479/0001-02

| Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Econ. R\$ |
|------|----------|----|-------|--------|---------------------|------------------|-----------------|---------------|-----------|-----------|
| 3 | 3.000,00 | KG | CEASA | CEASA | R\$ 5,85 | R\$ 17.550,00 | R\$ 7,63 | R\$ 22.890,00 | 23,3289 % | R\$ 1,78 |

Descrição: ABOBRINHA MENINA

| | | | | | | | | | | |
|---|----------|-----|-------|-------|----------|---------------|----------|---------------|-----------|----------|
| 8 | 3.100,00 | PCT | CEASA | CEASA | R\$ 4,44 | R\$ 13.764,00 | R\$ 7,81 | R\$ 24.211,00 | 43,1498 % | R\$ 3,37 |
|---|----------|-----|-------|-------|----------|---------------|----------|---------------|-----------|----------|

Descrição: ALFACE Produto fresco com a ausência de oxidação (início de putrefação ou até mesmo machucados causados pelo transporte livre de fertilizantes). Bem desenvolvido, de tamanho médio, isento de larvas ou parasitas, bem como de danos por estes provocados. Pouco tempo de estocagem. Fornecido em embalagens limpas, secas, dematerial que não provoque alterações externas ou internas nos produtos e não transmita odor ou sabor estranho aos mesmos.

| | | | | | | | | | | |
|----|----------|----|-------|-------|----------|---------------|----------|---------------|-----------|----------|
| 18 | 3.080,00 | KG | CEASA | CEASA | R\$ 4,91 | R\$ 15.122,80 | R\$ 8,90 | R\$ 27.412,00 | 44,8314 % | R\$ 3,99 |
|----|----------|----|-------|-------|----------|---------------|----------|---------------|-----------|----------|

Descrição: BANANA DA TERRA ORIUNDO DE PALNTAS SADIAS, DESTINADO AO CONSUMO "IN NATURA", DEVENDO SE APRESENTAR FRESCA, TER ATINGIDO O GRAU MÁXIMO DE TAMANHO, AROMA, COR E SABOR PRÓPRIOS DE VARIEDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATUREZA TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MINUPULAÇÃO, O TRANSPORTE, CONSERVANDO-SE EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA OCONSUMO MEDIATO E IMEDIATO. NÃO ESTAREM DANIFICADOS POR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM MECÂNICA OU POR INSETOS AFETANDO SUA APRÊNCIA, NÃO CONTER SUBSTÂNCIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERENTES À SUPERFÍCIE DA CASCA, ESTAREM ISENTOS DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL, AROMA E SABOR ESTRANHOS, ESTAREM LIVRES DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES. TAMANHO MÉDIO E UNIFORME, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/79 CNPNA.

| | | | | | | | | | | |
|----|----------|----|-------|-------|----------|---------------|----------|---------------|-----------|----------|
| 19 | 5.000,00 | KG | CEASA | CEASA | R\$ 5,78 | R\$ 28.900,00 | R\$ 8,48 | R\$ 42.400,00 | 31,8396 % | R\$ 2,70 |
|----|----------|----|-------|-------|----------|---------------|----------|---------------|-----------|----------|

Descrição: BANANA PRATA ORIUNDO DE PLANTAS SADIAS, DESTINADO AO CONSUMO IN NATURA, DEVENDO SE APRESENTAR FRESCA, TER ATINGIDO O GRAU MÁXIMO DE TAMANHO, AROMA, COR E SABOR PRÓPRIOS DA VARIEDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATUREZA TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE, CONSERVANDO-SE EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO. NÃO ESTAREM DANIFICADAS POR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM MECÂNICA OU POR INSETOS AFETANDO SUA APARÊNCIA, NÃO CONTER SUBSTÂNCIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERENTES À SUPERFÍCIE DA CASCA, ESTAREM ISENTOS DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL, AROMA E SABOR ESTRANHOS, ESTAREM LIVRES DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES. TAMANHO MÉDIO E UNIFORME.

| Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Econ. R\$ |
|---|----------|------|-------|--------|------------------------|---------------------|--------------------|------------------|--------------|-----------|
| 20 | 2.000,00 | KG | CEASA | CEASA | R\$ 3,38 | R\$ 6.760,00 | R\$ 6,22 | R\$ 12.440,00 | 45,6591 % | R\$ 2,84 |
| Descrição: BATATA DOCE Tubérculo de elevada qualidade, selecionados e sem defeitos, suficientemente desenvolvidos, com aspecto, aroma e sabor típicos da variedade com uniformidade no tamanho e cor. Não são permitidas rachaduras, perfurações, cortes/lesões mecânicas ou provocadas por insetos ou doenças. Deve estar livre de sujidades, terra ou resíduo de fertilizante aderente à casca. Ausência de odor e sabor estranho, assim como parasitas e larvas. Quanto as características microbiológicas deve obedecer a legislação vigente, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. | | | | | | | | | | |
| 21 | 5.150,00 | KG | CEASA | CEASA | R\$ 4,87 | R\$ 25.080,50 | R\$ 7,20 | R\$ 37.080,00 | 32,3611 % | R\$ 2,33 |
| Descrição: BATATA INGLESA lavadas ou escovadas, classe maior que 42 até 70mm, sem defeitos graves (podridão úmida, seca, coração oco ou negro), apresentação firme, inteira, desprovida de odor ou sabor estranho, sem material terroso ou sujidade, livres de substâncias tóxicas ou nocivas. Embaladas em sacos reforçados, atóxico, contendo 50kg, a Embalagem deverá constar rótulo indicando dados do produto; de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. | | | | | | | | | | |
| 22 | 5.070,00 | KG | CEASA | CEASA | R\$ 3,94 | R\$ 19.975,80 | R\$ 6,72 | R\$ 34.070,40 | 41,3690 % | R\$ 2,78 |
| Descrição: BETERRABA EXTRA AA - TAMANHO UNIFORME: TUBÉRCULO DE ELEVADA QUALIDADE E SEM DEFEITOS, SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDOS, COM ASPECTO, AROMA E SABOR TÍPICOS DA VARIEDADE E UNIFORMIDADE NO TAMANHO E COR. NÃO SÃO PERMITIDAS RACHADURAS, PERFURAÇÕES E CORTES. OS TUBÉRCULOS PRÓPRIOS PARA O CONSUMO DEVEM PROCEDER DE ESPÉCIMES VEGETAIS GENUÍNS E SÃOS, E SATISFAZER AS SEGUINTESS CONDIÇÕES MÍNIMAS: SEREM DE COLHEITA RECENTE; SEREM SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDOS, COM TAMANHO, AROMA, SABOR E COR PRÓPRIOS DA ESPÉCIE; NÃO ESTAREM DANIFICADOS POR QUALQUER LESÕES DE ORIGEM MECÂNICA QUE AFETEM SUA APARÊNCIA; ESTAREM LIVRES DE ENFERMIDADES; ESTAREM LIVRES DE TERRA ADERENTE À CASCA; ESTAREM ISENTOS DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL, ODOR E SABOR ESTRANHOS; ESTAREM LIVRES DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, A POLPA DEVERÁ ESTAR INTACTA E LIMPA; QUANTO AS CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS, OS TUBÉRCULOS DEVERÃO OBEDECER A LEGISLAÇÃO VIGENTE. NÃO DEVERÁ APRESENTAR SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. | | | | | | | | | | |
| 39 | 2.000,00 | KG | CEASA | CEASA | R\$ 6,74 | R\$ 13.480,00 | R\$ 8,54 | R\$ 17.080,00 | 21,0772 % | R\$ 1,80 |
| Descrição: CARA EXTRA A: TUBÉRCULO LIMPO DE ELEVADA QUALIDADE, SELECIONADOS E SEM DEFEITOS, SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDOS, COM ASPECTO, AROMA E SABOR TÍPICOS DE VARIEDADE COM UNIFORMIDADES NO TAMANHO E COR. NÃO SÃO PERMITIDAS RACHADURAS, PERFURAÇÕES, CORTES E LESÕES MECÂNICAS OU PROVOCADAS POR INSETOS OU DOENÇAS. DEVE ESTAR LIVRE DE SUJIDADES, TERRA OU RESÍDUO DE FERTILIZANTE ADERENTE À CASCA. AUSÊNCIA DO ODOR E SABOR MICROBIOLÓGICAS DEVE OBEDECER A LEGISLAÇÃO VIGENTE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 CNNPA. | | | | | | | | | | |
| 44 | 5.100,00 | KG | CEASA | CEASA | R\$ 5,57 | R\$ 28.407,00 | R\$ 8,95 | R\$ 45.645,00 | 37,7653 % | R\$ 3,38 |
| Descrição: CEBOLA. Sem defeito, suficientemente desenvolvida, com aspecto e sabor típicos da variedade e uniformidade no tamanho e cor. Não serão permitidas rachaduras, perfurações e cortes. Características gerais: deverá estar livre de enfermidades, de umidade externa anormal, de resíduos de fertilizantes. Quanto às características microbiológicas, deverá obedecer a legislação vigente (Anvisa). Quanto às características microscópicas não deverá apresentar sujidade e parasitas, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA | | | | | | | | | | |
| 49 | 3.050,00 | MAÇO | CEASA | CEASA | R\$ 4,94 | R\$ 15.067,00 | R\$ 7,33 | R\$ 22.356,50 | 32,6057 % | R\$ 2,39 |
| Descrição: CHEIRO VERDE (SALSA E CEBOLINHA) | | | | | | | | | | |
| 53 | 3.000,00 | UN | CEASA | CEASA | R\$ 14,90 | R\$ 44.700,00 | R\$ 16,73 | R\$ 50.190,00 | 10,9384 % | R\$ 1,83 |
| Descrição: COUVE FLOR Parte da flor da hortaliça, de elevada qualidade, sem defeitos, hidratadas, sem traços de descoloração, turgescentes, intactas, firmes e bem desenvolvidas. Devem apresentar aroma, coloração e tamanhos uniformes e típicos da variedade. Não são permitidos defeitos nas verduras que lhe alterem a sua conformação e aparência. As verduras próprias para o consumo devem ser procedentes de vegetais genuínos e são, serem frescas, abrigadas dos raios solares, estarem livres de insetos e enfermidades assim como seus danos, estar isentas de umidade externa anormal, odor e sabor estranhos. Quanto às características microbiológicas, as verduras deverão obedecer aos padrões estabelecidos pela ANVISA. Totalmente livres de sujidades e parasitas, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. | | | | | | | | | | |
| 54 | 3.000,00 | MAÇO | CEASA | CEASA | R\$ 4,49 | R\$ 13.470,00 | R\$ 12,63 | R\$ 37.890,00 | 64,4497 % | R\$ 8,14 |

| Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Econ. R\$ |
|--|----------|----|-------|--------|------------------------|---------------------|--------------------|-----------------|--------------|-----------|
| Descrição: COUVE FOLHA DE 1º QUALIDADE COM FOLHAS INTEGRAS,LIVRES DE FUNGOS;TANSPORTADAS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES DE PRIMEIRO USO,DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78CNNPA. | | | | | | | | | | |
| 71 | 5,00 | KG | CEASA | CEASA | R\$ 17,49 | R\$ 87,45 | R\$ 25,73 | R\$ 128,65 | 32,0248 % | R\$ 8,24 |
| Descrição: KIWI A: PROCEDENTE DE PLANTA SADIA, DESTINADO AO CONSUMO IN NATURA, DEVENDO SE APRESENTAR FRESCA, TER ATINGIDO O GRAU IDEAL DE TAMANHO, AROMA, COR E SABOR PRÓPRIO DA VARIEDADE, APRESENTAR GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO. NÃO ESTAREM DANIFICADAS POR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM MECÂNICA, POR INSETOS E DOENÇAS QUE AFETEM SUAS CARACTERÍSTICAS, NÃO CONTER SUBSTÂNCIA TERROSA, SUJIDADES, PRODUTOS QUÍMICOS OU CORPOS ESTRANHOS ADERENTES À SUPERFÍCIE DA CASCA. SEM UMIDADE EXTERNA ANORMAL, AROMA E SABOR ESTRANHOS. TAMANHO MÉDIO E UNIFORME. OBEDECER PADRÕES ANVISA. | | | | | | | | | | |
| 85 | 3.000,00 | KG | CEASA | CEASA | R\$ 7,99 | R\$ 23.970,00 | R\$ 11,75 | R\$ 35.250,00 | 32,0000 % | R\$ 3,76 |
| Descrição: MAMÃO - Mamão Tipo Papaya graúdo de primeira qualidade, Procedente de planta sadia, destinado ao consumo in natura, devendo se apresentar fresca, ter atingido o grau ideal de tamanho, aroma, cor e sabor próprio da variedade, apresentar grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo mediato e imediato. Não estarem danificadas por quaisquer lesões de origem mecânica, por insetos e doenças que afetem suas características, não conter substância terrosa, sujidades, produtos químicos ou corpos estranhos aderentes à superfície da casca. Sem umidade externa anormal, aroma e sabor estranhos. Tamanho médio e uniforme. Obedecer padrões ANVISA, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. | | | | | | | | | | |
| 86 | 3.000,00 | KG | CEASA | CEASA | R\$ 5,65 | R\$ 16.950,00 | R\$ 7,88 | R\$ 23.640,00 | 28,2994 % | R\$ 2,23 |
| Descrição: MANDIOCA DESCASCADA - , crua, deve estar branca e uniforme, fácil para cozinhar, de 1ª qualidade, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. | | | | | | | | | | |
| 88 | 5.200,00 | KG | CEASA | CEASA | R\$ 4,49 | R\$ 23.348,00 | R\$ 4,93 | R\$ 25.636,00 | 8,9249 % | R\$ 0,44 |
| Descrição: MELANCIA GRAÚDA - GRANDE peso médio 8 kg Redonda/comprida, Fruto sadio, destinado ao consumo in natura, devendo se apresentar fresca, ter atingido o grau ideal no tamanho, aroma, cor e sabor próprios da variedade, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo mediato e imediato. Não estarem danificadas por quaisquer lesões de origem mecânica ou provocadas por insetos ou doenças, não conter substância terrosa, sujidades, produtos químicos ou corpos estranhos aderentes à casca, estarem isentos de umidade externa anormal, aroma e sabor estranhos. Tamanho médio e uniforme. Padrões ANVISA, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. | | | | | | | | | | |
| 89 | 1.000,00 | KG | CEASA | CEASA | R\$ 8,11 | R\$ 8.110,00 | R\$ 12,05 | R\$ 12.050,00 | 32,6970 % | R\$ 3,94 |
| Descrição: MELÃO AMARELO peso médio 1200g Procedente de planta sadia, destinado ao consumo in natura , devendo se apresentar fresca, ter atingido o grau ideal de tamanho, aroma, cor e sabor próprios da variedades, apresentar grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo mediato e imediato. Não estarem danificadas por quaisquer lesões de origem mecânica, por insetos e doenças que afetem suas características, não conter substância terrosa, sujidades, produtos químicos ou corpos estranhos aderentes à superfície da casca, Sem umidade externa anormal, aroma e sabor estranhos. Tamanho médio e uniforme. Obedecer aos padrões ANVISA | | | | | | | | | | |
| 91 | 5.000,00 | UN | CEASA | CEASA | R\$ 1,78 | R\$ 8.900,00 | R\$ 2,20 | R\$ 11.000,00 | 19,0909 % | R\$ 0,42 |
| Descrição: MILHO VERDE ESPIGA-de primeira qualidade, descascadas, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. | | | | | | | | | | |
| 94 | 50,00 | BJ | CEASA | CEASA | R\$ 7,98 | R\$ 399,00 | R\$ 8,73 | R\$ 436,50 | 8,5910 % | R\$ 0,75 |
| Descrição: MORANGO; TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES; DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO; COM POLPA FIRME E INTACTA; ISENTOS DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS OU MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO OU TRANSPORTE; E SUAS CONDIÇÕES DEVEM ATENDER AOS PADRÕES ANVISA. | | | | | | | | | | |
| 98 | 3.050,00 | CR | CEASA | CEASA | R\$ 18,99 | R\$ 57.919,50 | R\$ 23,23 | R\$ 70.851,50 | 18,2522 % | R\$ 4,24 |

| Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Econ. R\$ |
|--|--------|----|-------|--------|------------------------|---------------------|--------------------|-----------------|---------|-----------|
| Descrição: OVOS BRANCOS, DE GALINHA, GRANDE. MANIPULADO EM CONDIÇÕES HIGIÊNICAS SE PROVENIENTES E ANIMAIS SADIOS. ISENTOS DE SUJIDADES, TRINCOS E QUEBRADURAS NA CASCA. DE PRODUÇÃO RECENTE E EMBALADOS EM CARTELAS DE 30 UNIDADES, PROTEGIDOS POR FILME DE PVC, DEVIDAMENTE DESTACANDO O NOME DO PRODUTOR, CARIMBO DO SIF OU SISF, DATA DA EMBALAGEM E VALIDADE, TIPO GRANDE, ASSIM COMO AS CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO. PODENDO SER ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO COM TAMPA, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA . CARTELA CONTENDO 30 UNIDADES | | | | | | | | | | |

| | | | | | | | | | | |
|-----|--------|----|-------|-------|----------|--------------|-----------|--------------|--------------|----------|
| 107 | 500,00 | KG | CEASA | CEASA | R\$ 9,59 | R\$ 4.795,00 | R\$ 15,25 | R\$ 7.625,00 | 37,1147 % | R\$ 5,66 |
|-----|--------|----|-------|-------|----------|--------------|-----------|--------------|--------------|----------|

Descrição: PIMENTÃO VERDE PRODUTO PROCEDENTE DE PLANTA SADIA, DESTINADO AO CONSUMO "IN Natura", DEVENDO SE APRESENTAR FRESCA, TER ATINGIDO O GRAU IDEAL NO TAMANHO, AROMA, COR E SABOR PRÓPRIAS DA VARIEDADE, APRESENTAR GRAU DE MATUREZA TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MA-NIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO. NÃO ESTAREM DANIFICADOS POR QUAISQUER LESÕES DE ORGIEM FÍSICA, MECÂNICA OU POR INSETOS E DO-ENÇAS QUE AFETAM SUAS CARACTERÍSTICAS. NÃO CONTE SUBSTÂNCIA TERROSA, SUJIDADES, PRODUTOS QUÍMICOS OU CORPOS ESTRANHOS ADE-RENTES À SUPERFÍCIE DE CASCA, ESTAREM ISENTOS DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL, AROMA E SABOR ESTRANHOS. TAMANHO MÉDIO E UNIFORME. PA-DRÕES ANVISA, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 CNNPA.

| | | | | | | | | | | |
|-----|----------|-----|-------|-------|----------|--------------|----------|--------------|--------------|----------|
| 116 | 1.000,00 | PCT | CEASA | CEASA | R\$ 5,97 | R\$ 5.970,00 | R\$ 9,75 | R\$ 9.750,00 | 38,7692 % | R\$ 3,78 |
|-----|----------|-----|-------|-------|----------|--------------|----------|--------------|--------------|----------|

Descrição: RÚCULA - Hortaliças de elevada qualidade, suficientemente desenvolvidas, compactas e firmes. É indispensável uniformidade na coloração, tamanho e conformação. Próprias para o consumo, devendo ser procedentes de culturas sadias, serem de colheita recente, apresentando grau ideal no desenvolvimento do tamanho, aroma, cor e sabor que são próprios da variedade. Estarem livres de terra, resíduo de fertilizantes ou produtos químicos aderente nas folhas. Isentas de umidade externa anormal, odor e sabor estranho. CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS: conforme legislação vigente. Ausência de sujidades, parasitas e larvas. Maço com 400g, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. MAÇO DE 40GR CADA UM

| | | | | | | | | | | |
|-----|----------|----|-------|-------|-----------|---------------|-----------|---------------|--------------|----------|
| 128 | 3.000,00 | KG | CEASA | CEASA | R\$ 13,25 | R\$ 39.750,00 | R\$ 20,73 | R\$ 62.190,00 | 36,0829 % | R\$ 7,48 |
|-----|----------|----|-------|-------|-----------|---------------|-----------|---------------|--------------|----------|

Descrição: VAGEM -Produto fresco com a ausência de oxidação (início de putrefação ou até mesmo machucados causados pelo transporte livre de fertilizantes). Bem desenvolvido, de tamanho médio, isento de larvas ou parasitas, bem como de danos por estes provocados. Pouco tempo de estocagem. Fornecido em embalagens limpas, secas, dematerial que não provoque alterações externas ou internas nos produtos e não transmita odor ou sabor estranho aos mesmos.

| | | | |
|--------------------|-------------------|----------------|-------------------|
| Subtotal | Subtotal | 31,5943 | R\$ |
| Adjudicado: | Orçado: | % | 199.746,50 |
| R\$ | R\$ | | |
| 432.476,05 | 632.222,55 | | |

Fornecedor : NUTRi SEVILHA - 49.580.561/0001-04

| Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Econ. R\$ |
|------|--------|----|---------------|---------------------------------|------------------------|---------------------|--------------------|-----------------|--------------|-----------|
| 4 | 50,00 | KG | Marca própria | Açafrão em pó embalagem de 1 Kg | R\$ 20,50 | R\$ 1.025,00 | R\$ 44,00 | R\$ 2.200,00 | 53,4090 % | R\$ 23,50 |

Descrição: AÇAFRAO DA TERRA KG

| | | | | | | | | | | |
|----|--------|----|---------------|------------------------------------|-----------|---------------|------------|---------------|--------------|-----------|
| 38 | 565,00 | UN | Marca própria | Canela em Cavaco embalagem de 1 Kg | R\$ 62,00 | R\$ 35.030,00 | R\$ 161,00 | R\$ 90.965,00 | 61,4906 % | R\$ 99,00 |
|----|--------|----|---------------|------------------------------------|-----------|---------------|------------|---------------|--------------|-----------|

Descrição: CANELA EM CAVACO, PRODUTO COM PACOTE DE 01KG.

| Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Econ. R\$ | |
|------|--------|----|------------------|---|------------------------|---------------------|--------------------|---------------------------------|-----------------------------|----------------------|--------------------------|
| 97 | 100,00 | UN | Marca própria | Oregano desidratado embalagem 500 gramas | R\$ 14,50 | R\$ 1.450,00 | R\$ 39,33 | R\$ 3.933,00 | 63,1324 % | R\$ 24,83 | |
| | | | | | | | | Subtotal Adjudicado: | Subtotal Orçado: | 61,3740 % | R\$ 59.593,00 |
| | | | | | | | | R\$ 37.505,00 | R\$ 97.098,00 | | |

Descrição: OREGANO DESIDRATADO, CONSTITUIDO DE FOLHAS SÃS, OVALADAS SECAS, LIMPAS, DE COR VERDE PARDACENTA. ACONDICIONADO EM PACOTE PLASTICO, INTEGRO, ATOXICO, RESISTENTE, FECHADO E LIMPO, PESO LQUIDO DE 500G. VALIDADE MINIMA DE 12 (DOZE) MESES. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. NO ATO DA ENTREGA, A VALIDADE MINIMA DEVERÁ SER IGUAL OU SUPERIOR A 80%DO PRAZO TOTAL DA VALIDADE, CONTADO A PARTIR DA DATA DE SUA FABRICAÇÃO, PACOTE CONTENDO 500G. PRODUTO DE REFERENCIA: KITANO, SIAMAR, OLIVIA OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.

Fornecedor : FERNANDO ANTONIO FERREIRA 06840474119 - 45.828.188/0001-07

| Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Econ. R\$ |
|--|--------|-----|-----------------|-----------------|------------------------|---------------------|--------------------|------------------|--------------|-----------|
| 5 | 288,00 | UN | MAITA | MAITA | R\$ 7,45 | R\$ 2.145,60 | R\$ 18,37 | R\$ 5.290,56 | 59,4447 % | R\$ 10,92 |
| Descrição: ACHOCOLATADO 800 GR. PRODUTO EM PÓ VITAMINADO. COMPOSIÇÃO MÍNIMA: AÇÚCAR E CACAU EM PÓ ALCALINO LECITINADO, MALTODEXTRINA, LEITE EM PÓ, SAL REFINADO, AROMA ARTIFICIAL DE BAUNILHA, FERRO, IODO, VITAMINAS A, C, B1, B2, B6, B12, D, PP, PROTEÍNAS MÍNIMADE4%, LIPÍDIOS ATE 3%, CARBOIDRATOS MÁXIMO DE 90%, UMIDADE ATE 3%, RESÍDUO MINERAL FIXO ATE 1,20%. EM EMBALAGEM DE POLIPROPILENO E TAMPA DE ROSCA. RENDIMENTO MÍNIMO DE 40 PORÇÕES DE 200ML POR QUILO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES. PORÇÃO DE 20G = 80KCAL. PRODUTO DE REFERENCIA (TODDY, NESCAU,) OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE. | | | | | | | | | | |
| 7 | 120,00 | UN | AÇUGRIL | AÇUGRIL | R\$ 6,50 | R\$ 780,00 | R\$ 7,65 | R\$ 918,00 | 15,0326 % | R\$ 1,15 |
| Descrição: ADOÇANTE 100 ML SUCRALOSE-Adoçante líquido, à base de sucralose (derivado da cana-de-açúcar), Sem amargor residual, Sem glúten, Frasco de 25 ml; Produto de referência Línea ou produto similar, ou de melhor qualidade. | | | | | | | | | | |
| 15 | 324,00 | UN | LA VIOLETERA | LA VIOLETERA | R\$ 20,50 | R\$ 6.642,00 | R\$ 40,53 | R\$ 13.131,72 | 49,4201 % | R\$ 20,03 |
| Descrição: AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM 750 ML-Óleo comestível; azeite de oliva; extra virgem; 1% acidez máxima; isento de ranco e substancias estranhas; validade mínima10. meses a contar da entrega, frasco vidro com 750 ml; embalado em caixa de papelão; e suas condições deverão estar de acordo com a resolução rdc 270 de 22/09/2005 e suas alterações posteriores; produto sujeito a verificação no ato da entrega aos proced. Administrativos determinados pela Anvisa. Produto de primeira qualidade. Produtos de referência: andorinha, galo ou produto similar ou de melhor qualidade. | | | | | | | | | | |
| 31 | 370,00 | PCT | ARCON | ARCON | R\$ 43,50 | R\$ 16.095,00 | R\$ 63,67 | R\$ 23.557,90 | 31,6789 % | R\$ 20,17 |
| Descrição: BOMBOM 1KG - ACONDICIONADO EM PACOTE DE 1KG. PRODUTO DE REFERENCIA:LACTA SONHO DE VALSA OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE. | | | | | | | | | | |
| 46 | 300,00 | UN | MURAT | MURAT | R\$ 6,99 | R\$ 2.097,00 | R\$ 21,67 | R\$ 6.501,00 | 67,7434 % | R\$ 14,68 |
| Descrição: CHÁ DE CAMOMILA PACOTE DE 100G- constituído de frutos maduros inteiros; de espécimes vegetais genuínos tostados e partidos; de cor verde cinza pardacenta; com aspecto cor, cheiro e sabor próprios; isento de sujidades, parasitas e larvas; acondicionado emsaco plástico transparente, atóxico, resistente e hermeticamente vedado com etiqueta de identificação do nome do produto, lote e validade mínima de 10 meses a contar da data de entrega e suas condições deverão estar de acordo com a resolução rdc 277 de setembro de 2005 e suas alterações posteriores; produto sujeito a verificação no ato da entrega aos proced. Administrativos determinados pela ANVISA, embalagem: 500g (decreto 12.486 de 20/10/78). Produto como referência: Marata ou produto similar a essas características. | | | | | | | | | | |

| Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Econ. R\$ |
|---|----------|----|-----------|-----------|---------------------|------------------|-----------------|---------------|-----------|-----------|
| 47 | 350,00 | UN | MURAT | MURAT | R\$ 6,95 | R\$ 2.432,50 | R\$ 9,63 | R\$ 3.370,50 | 27,8296 % | R\$ 2,68 |
| Descrição: CHA DE ERVA DOCE PACOTE DE 100 GR | | | | | | | | | | |
| 59 | 410,00 | UN | MURAT | MURAT | R\$ 25,00 | R\$ 10.250,00 | R\$ 27,67 | R\$ 11.344,70 | 9,6494 % | R\$ 2,67 |
| Descrição: ERVA DOCE PCT 500GRS | | | | | | | | | | |
| 67 | 1.250,00 | UN | SOL | SOL | R\$ 1,55 | R\$ 1.937,50 | R\$ 2,67 | R\$ 3.337,50 | 41,9475 % | R\$ 1,12 |
| Descrição: GELATINA 35 G (VARIOS SABORES) - sal, acidulante, agente tamponante, edulcorantes artificiais: aspartame, acesulfame, aroma artificial, corantes artificiais e outras substâncias permitidas, qualidade ingredientes são e limpos, umidade de 2% p/p, validade mínima 10 meses a contar da data da entrega, acondicionada em embalagem apropriada, embalado em caixa, pesando 35 gramas cada, e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-83 (Decreto 12486, de 20/10/78). (132159-5 - UF 365). Produto como referência: Fleischmann, Dr. Oetker, Royal ou produto similar ou de melhor qualidade. | | | | | | | | | | |
| 68 | 300,00 | UN | DR OETKER | DR OETKER | R\$ 2,50 | R\$ 750,00 | R\$ 3,97 | R\$ 1.191,00 | 37,0277 % | R\$ 1,47 |
| Descrição: GELATINA DIET 35 GR. | | | | | | | | | | |
| 74 | 530,00 | CX | ITALAC | ITALAC | R\$ 60,00 | R\$ 31.800,00 | R\$ 60,13 | R\$ 31.868,90 | 0,2161 % | R\$ 0,13 |
| Descrição: LEITE INTEGRAL LONGA VIDA 1 LT. LEITE INTEGRAL; ENVASADO EM EMBALAGEM CARTONADA CONTEÚDO DE 1 LITRO; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM O DECRETO (2.244, DE 04/06/97), MERCOSUL. CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES | | | | | | | | | | |
| 80 | 2.100,00 | UN | SAFRA | SAFRA | R\$ 2,49 | R\$ 5.229,00 | R\$ 5,57 | R\$ 11.697,00 | 55,2962 % | R\$ 3,08 |
| Descrição: MACARRÃO ESPAGUETE PCT. 500 GR- Produto de sêmola como ovos, vitaminado, composto de matéria prima de primeira qualidade, são e limpas, isentas de material terroso, parasitas. O produto deverá ser classificado como massa seca de formato espaguete, em conformidade com a legislação vigente (rdc 263 de 22/09/05 e decret012.486/78, da secretaria de saúde do estado de são Paulo (nta 49 - massas alimentícias ou macarrão). O macarrão, ao ser colocado na água, não deverá turvá-la antes da cocção e não poderá apresentar se fermentado ou rançoso. Embalagem: em pacotes com 500 gr. Prazo de validade: mínima de 12 meses. - prazo de fabricação: produto não poderá ter data de fabricação anterior a 45 (quarenta e cinco) dias da data da entrega. O produto deverá ter o selo da ABIMA. Produto de referência:Liane, Amália ou Cristal ou produto similar ou produto de melhor qualidade | | | | | | | | | | |
| 83 | 400,00 | UN | QUERO | QUERO | R\$ 12,99 | R\$ 5.196,00 | R\$ 19,00 | R\$ 7.600,00 | 31,6315 % | R\$ 6,01 |
| Descrição: MAIONESE 1 KG- Produto de referencia: Arisco ou produto similar ou produto de melhor qualidade. | | | | | | | | | | |
| 90 | 500,00 | UN | QUERO | QUERO | R\$ 4,50 | R\$ 2.250,00 | R\$ 6,40 | R\$ 3.200,00 | 29,6875 % | R\$ 1,90 |
| Descrição: MILHO VERDE EM CONSERVA, PESO LIQUIDO 280 G , PESO DRENADO 170 G. - PRODUTO QUE FORNEÇA EM UMA PORÇÃO DE 20 G, O(ZERO)% DE GORDURAS TOTAIS, SATURADAS E TRANSA, QUE A FIBRA ALIMENTAR SEJA ACIMA OU IGUAL A 06 G, E A QUANTIDADE DE SÓDIO SEJA MENOR OU IGUAL A 340 MG.-GRÃOS DE MILHO SELECIONADOS, ORIUNDOS DE PLANTAS SADIAS, PRODUZIDO E EMBALADO DENTRO DOS PADRÕES LEGAIS CONFORME DETERMINA A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMARIA: LATA COM PESO LÍQUIDO DE 280 G, DEVIDAMENTE ROTULADA CONTENDO TODAS AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE VALIDADE, FABRICAÇÃO, CONFORME DETERMINA A LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 10 (DEZ) MESES E FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30 (TRINTA) DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO. PRODUTO DE REFERÊNCIA: PREDLECTA, QUERO OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR DE QUALIDADE | | | | | | | | | | |
| 93 | 300,00 | UN | TIO JORGE | TIO JORGE | R\$ 2,95 | R\$ 885,00 | R\$ 7,67 | R\$ 2.301,00 | 61,5384 % | R\$ 4,72 |
| Descrição: MOLHO MADEIRA 340G/SACHE- Ingredientes: champignon, vinho tinto seco, amido modificado, manteiga sem sal, cebola em pó, sal, extrato de carne, acidulante ácido láctico, corante caramelo, realçador de sabor glutamato monossódico e conservador sorbato potássio. NAO CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE LEITE. Produto de referência: Fugini, Knnor, Maggi, Predilecta ou produto similar ou de melhor qualidade. | | | | | | | | | | |

| Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Econ. R\$ |
|------|--------|----|---------|---------|---------------------|------------------|-----------------|--------------|-----------|-----------|
| 120 | 300,00 | UN | JANDAIA | JANDAIA | R\$ 3,25 | R\$ 975,00 | R\$ 7,60 | R\$ 2.280,00 | 57,2368 % | R\$ 4,35 |

Descrição: SUCO DE CAJU 500 ML-SUCO CONCENTRADO DE CAJU - suco concentrado industrializado- sabor caju pasteurizado, sem corantes artificiais, com conservação fora de refrigeração, vitaminado ou com vitaminas e/ou sais minerais. Não contendo glúten, não fermentado, não alcoólico e em garrafas plásticas. Sem adição de açúcar. Embalagem deverá ser atóxica com dizeres de rotulagem da data de fabricação, prazo de validade e registro no ministério da saúde. Embalagem de 500 ml. Período de validade de no mínimo 1 ano. Produto de referência: Maguary, Da Fruta, Valle ou produto similar ou de melhor qualidade.

| | | | | | | | | | | |
|-----|--------|----|---------|---------|----------|--------------|----------|--------------|-----------|----------|
| 121 | 300,00 | UN | JANDAIA | JANDAIA | R\$ 5,30 | R\$ 1.590,00 | R\$ 9,63 | R\$ 2.889,00 | 44,9636 % | R\$ 4,33 |
|-----|--------|----|---------|---------|----------|--------------|----------|--------------|-----------|----------|

Descrição: SUCO DE MARACUJA 500 ML - SUCO CONCENTRADO DE MARACUJA - suco concentrado industrializado - sabor maracuja pasteurizado, sem corantes artificiais, com conservação fora de refrigeração, vitaminado ou com vitaminas e/ou sais minerais. Não contendo glúten, não fermentado, não alcoólico e em garrafas plásticas. Sem adição de açúcar. Embalagem deverá ser atóxica com dizeres de rotulagem da data de fabricação, prazo de validade e registro no ministério da saúde. Embalagem de 500 ml. Período de validade de no mínimo 1 ano. Produto de referência: Maguary, Da Fruta, Valle ou produto similar ou de melhor qualidade.

| | | | | | | | | | | |
|-----|--------|----|-----|-----|----------|------------|----------|------------|-----------|----------|
| 122 | 150,00 | UN | MID | MID | R\$ 1,25 | R\$ 187,50 | R\$ 2,30 | R\$ 345,00 | 45,6521 % | R\$ 1,05 |
|-----|--------|----|-----|-----|----------|------------|----------|------------|-----------|----------|

Descrição: SUCO EM PÓ 25G

| | | | |
|-----------------------------|-------------------------|------------------|----------------------|
| Subtotal Adjudicado: | Subtotal Orçado: | 30,2557 % | R\$ 39.581,68 |
| R\$ 91.242,10 | R\$ 130.823,78 | | |

Fornecedor : ELISMAR LINHAES DE LIMA - 13.454.134/0001-24

| Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Econ. R\$ |
|------|--------|----|--------------|--------------|---------------------|------------------|-----------------|----------------|-----------|-----------|
| 6 | 862,00 | FD | CRISTAL VALE | CRISTAL VALE | R\$ 87,00 | R\$ 74.994,00 | R\$ 123,70 | R\$ 106.629,40 | 29,6685 % | R\$ 36,70 |

Descrição: AÇUCAR - FARDO CONTENDO 6 (SEIS) PACOTES DE 05 KG CADA PACOTE - AÇUCAR-CONTENDO SACAROSE, ORIGINÁRIO DO SUCO DE CANA, LIVRE FERMENTAÇÃO, ISENTA DE MÁTERIA TERROSA, PARASITAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS, CONTENDO APROXIMADAMENTE 99,2% DE GLICÍDIOS.- EMBALAGEM PRIMÁRIA TRANSPARENTE, INCOLOR, TERMOSSOLIDO CONTENDO 05 (CINCO) KG LÍQUIDOS, DEVIDAMENTE ROTULADOS RESPEITANDO A LEGISLAÇÃO VIGENTE E REEMBALANDO EM FARDO MOSSOLIDO, RESISTENTE. VALIDADE MÍNIMA 06 (SEIS) MESES E FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30 (TRINTA) DIAS DE ENTREGA DO PRODUTO. PRODUTO DE REFERÊNCIA CRISTAL OU PRODUTO SIMILAR, OU DE MELHOR QUALIDADE.

| | | | | | | | | | | |
|----|----------|----|-------------|-------------|-----------|---------------|-----------|---------------|-----------|----------|
| 10 | 4.000,00 | KG | FRIGORIFICO | FRIGORIFICO | R\$ 19,15 | R\$ 76.600,00 | R\$ 24,17 | R\$ 96.680,00 | 20,7695 % | R\$ 5,02 |
|----|----------|----|-------------|-------------|-----------|---------------|-----------|---------------|-----------|----------|

Descrição: ALMONDEGA BOVINA - O produto deverá ser obtido a partir de animais sadios abatidos sob inspeção sanitária. A mistura de carne moída de carne bovina, deverá ser moldada na forma arredondada, de tamanho uniforme, deverá apresentar-se livre de parasitas e de qualquer substância contaminante que possa alterá-lo ou encobrir alguma alteração. As almôndegas deverão apresentar tamanhos uniformes, ser livres de ossos quebrados, cartilagem, queimadura por congelamento, bolores, limo na superfície, com coloração normal. Cada unidade deverá pesar aproximadamente 25 (vinte e cinco) gramas e ser congelada à temperatura de -15°C e transportado em temperaturas inferiores a -8°C. O produto deverá estar identificado, com rótulo contendo registro do produto de acordo com a legislação vigente. E suas condições deverão estar de acordo com a NTA-3 (Decreto 12486, de 20/10/78 e (MA.2244/97). Validade: 07 (sete) dias. (3825-3 - UF 003) obs.: quantidade excessiva de gordura no interior da embalagem será devolvida.

| | | | | | | | | | | |
|----|--------|----|-------|-------|-----------|---------------|------------|---------------|-----------|-----------|
| 14 | 515,00 | FD | PEQUI | PEQUI | R\$ 99,99 | R\$ 51.494,85 | R\$ 142,30 | R\$ 73.284,50 | 29,7329 % | R\$ 42,31 |
|----|--------|----|-------|-------|-----------|---------------|------------|---------------|-----------|-----------|

| Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Econ. R\$ |
|---|----------|----|-------------|-------------|------------------------|---------------------|--------------------|-----------------|------------|-----------|
| <p>Descrição: ARROZ BRANCO AGULHINHA TIPO 1 FARDO 6 PACOTES 5KG- arroz agulhinha longo fino tipo 6 mm compr. E máx. De 1,85 mm de espessura). Especial, beneficiado, polido, procedência nacional e ser de safra corrente, limpo, grãos inteiros mínimo de 90%, umidade máxima de 14%, características físicas, químicas, biológicas e da embalagem devem obedecer a legislação vigente. Selecionado eletronicamente grão a grão, não sendo necessário lavar ou escolher para sua preparação. Produto natural sem adição de elementos químicos (agrotóxico). O produto deve conter na porção de 50 g: o mínimo de 160kcal, 37g carboidratos, 0,3g proteína, 0g de gorduras totais, 0g de gorduras saturadas, 0g de colesterol, 0,5g de fibra alimentar, 0,8 mg de sódio, 20mg de cálcio, 0,5mg de ferro, 35mg de potássio, 50mg de fósforo, 10mg de magnésio, 0,3mg de manganês, 0,4mg de zinco e vitaminas b3 0,90, b5 0,29, b6 0,05. O produto deve declarar marca, prazo de validade, número de registro do produto no órgão competente e procedência. Embalagem primária: em saco plástico atóxico contendo 05 (cinco) kg devidamente rotulado conforme legislação vigente e reembalado em fardos plástico atóxico contendo 30 (trinta) kg (6)</p> | | | | | | | | | | |
| 24 | 1.000,00 | KG | PRODUÇÃO | PRODUÇÃO | R\$ 30,00 | R\$ 30.000,00 | R\$ 43,50 | R\$ 43.500,00 | 31,0344 % | R\$ 13,50 |
| <p>Descrição: BIFE A ROLE</p> | | | | | | | | | | |
| 36 | 400,00 | CX | MAGGI | MAGGI | R\$ 3,75 | R\$ 1.500,00 | R\$ 5,50 | R\$ 2.200,00 | 31,8181 % | R\$ 1,75 |
| <p>Descrição: CALDO DE CARNE 114 GR. (12X1)-COMPOSIÇÃO: SAL, AMIDO, AÇÚCAR, MALTODEXTRINA, CARNE, GORDURA VEGETAL, CEBOLA, ALHO, PIMENTA- DO- REINO PRETA, SALSAS, CÚRCUMA, AJO MARROM, LOURO, REALÇADORES DE SABOR GLUTAMATO MONOSSÓDICO E INOSINATO DISSÓDICO E AROMATIZANTES, CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, C/ REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. PRODUTO DE REFERÊNCIA: MAGGI, KNORR OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.</p> | | | | | | | | | | |
| 37 | 450,00 | CX | MAGGI | MAGGI | R\$ 4,15 | R\$ 1.867,50 | R\$ 5,50 | R\$ 2.475,00 | 24,5454 % | R\$ 1,35 |
| <p>Descrição: CALDO DE GALINHA 114 GR. (12X1)-Composição: sal, amido, açúcar, maltodextrina, carne e gordura de galinha, gordura vegetal, cebola, alho, pimenta- do- reino preta, salsa, cúrcuma, aipo marrom, louro, realçadores de sabor glutamato monossódico e inosinato dissódico e aromatizantes, contém glutem. Embalagem contendo identificação do produto data de fabricação e prazo de validade, c/ registro do Ministério da Saúde. Produto de Referência: Maggi, Knorr ou produto similar ou de melhor qualidade.</p> | | | | | | | | | | |
| 40 | 200,00 | KG | FRIGORIFICO | FRIGORIFICO | R\$ 34,00 | R\$ 6.800,00 | R\$ 36,72 | R\$ 7.344,00 | 7,4074 % | R\$ 2,72 |
| <p>Descrição: CARNE BOVINA - COXÃO MOLE</p> | | | | | | | | | | |
| 48 | 1.370,00 | UN | LEAO | LEAO | R\$ 7,20 | R\$ 9.864,00 | R\$ 12,63 | R\$ 17.303,10 | 42,9928 % | R\$ 5,43 |
| <p>Descrição: CHÁ MATE NATURAL A GRANEL 250 GR- CONSTITUÍDO DE FOLHAS NOVAS, DE ESPÉCIMES VEGETAIS GENUÍNOS DESSECADOS, TOSTADOS E PARTIDO, PARDACENTO, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, VALIDADE MÍNIMA DE 11 MESES A CONTAR DA ENTREGA, EM EMBALAGEM A GRANEL, EMBALADO EM CAIXA PAPEL CARTÃO, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA-41 (DECRETO 12.486 DE 20/10/78). EMBALAGEM: CAIXA COM 250 GRAMAS. (61725-3 - UF 387). PRODUTO COMO REFERÊNCIA: MATTE LEÃO OU PRODUTO SIMILAR A ESSAS CARACTERÍSTICAS.</p> | | | | | | | | | | |
| 51 | 300,00 | UN | SINHA | SINHA | R\$ 4,90 | R\$ 1.470,00 | R\$ 8,67 | R\$ 2.601,00 | 43,4832 % | R\$ 3,77 |
| <p>Descrição: COLORAL 500 GRAMAS</p> | | | | | | | | | | |
| 56 | 240,00 | UN | TRIANGULO | TRIANGULO | R\$ 13,90 | R\$ 3.336,00 | R\$ 86,63 | R\$ 20.791,20 | 83,9547 % | R\$ 72,73 |
| <p>Descrição: CREME DE LEITE 1 LT- Creme de leite, embalagem de 1 L. - Creme de leite UHT, sabor suave, consistência firme, embalagem cartonada, não amassada, contendo 1 L de peso líquido. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA. Validade mínima a contar da data de entrega: 6 meses. Produto como referência: Nestle, Itambé ou produto similar a essas características.</p> | | | | | | | | | | |
| 60 | 650,00 | UN | QUERO | QUER | R\$ 8,99 | R\$ 5.843,50 | R\$ 19,07 | R\$ 12.395,50 | 52,8578 % | R\$ 10,08 |

| Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Econ. R\$ |
|---|-----------|----|------------|------------|------------------------|---------------------|--------------------|-----------------|--------------|-----------|
| Descrição: EXTRATO DE TOMATE 850 GR-EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO, PRODUTO RESULTANTE DA CONCENTRAÇÃO DA POLPA DE TOMATE POR PROCESSO TECNOLÓGICO PREPARADO COM FRUTOS MADUROS SELECIONADOS SEM PELE, SEM SEMENTES E CORANTES ARTIFICIAIS, ISENTOS DE SUJIDADES E FERMENTAÇÃO, ACONDICIONADA EM LATAS DE 850G, DE FLANDRES, COM VERNIZ SANITÁRIO, RECRAVADAS, SEM ESTUFAMENTOS, SEM VAZAMENTO, CORROSÃO INTERNA, E OUTRASALTERAÇÕES, ACONDICIONADAS EM CAIXA DE PAPELÃO LIMPA, ÍNTEGRA, RESISTENTE, REFORÇADA E LACRADA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 10 (DEZ) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. ALIMENTO QUE FORNEÇA EM 350G AS SEGUINTE VITAMINAS: VITAMINA A - 40MCG VITAMINA E- 1MG VITAMINA B6 - 0,06 MG PRODUTO COMO REFERÊNCIA: ELEFANTE OU PRODUTO SIMILAR A ESSAS CARACTERÍSTICAS. | | | | | | | | | | |
| 63 | 410,00 | FD | DOURADINHO | DOURAINHO | R\$ 217,50 | R\$ 89.175,00 | R\$ 296,67 | R\$ 121.634,70 | 26,6862 % | R\$ 79,17 |
| Descrição: FEIJÃO CARIOCA ESPECIAL TIPO 1/ FARDO COM 30 KG -Natural constituído de no mínimo 95% de grãos inteiros e correspondente a variedade no tamanho e cor, maduros, limpos e secos. A composição centesimal aproximada deverá ser: proteínas 20g, lipídios 1,6g e glicídios 60,8g. Deve estar de acordo com a legislação vigente. Embalagem primária, saco plástico atóxico, transparente, termossoldado, resistente devidamente rotulado conforme legislação vigente, com peso líquido de 1(kg), reembalado em saco plástico atóxico, transparente resistente contendo 30 (trinta)kg. Validade mínima de 06 (seis) meses e empacotamento não superior a (trinta)dias da entrega do produto. -O produto deve declarar marca, prazo de validade, número de registro do produto no órgão competente e procedência, além de ser isento de impurezas, matéria terrosa, parasitas, detritos animais e vegetais. Produto como referência: Verdense, Cristal, Cocal ou produto similar ou de melhor qualidade. | | | | | | | | | | |
| 75 | 15.000,00 | UN | RADIO | RADIO | R\$ 5,88 | R\$ 88.200,00 | R\$ 7,00 | R\$ 105.000,00 | 16,0000 % | R\$ 1,12 |
| Descrição: LEITE PASTEURISADO 1 LT | | | | | | | | | | |
| 77 | 500,00 | KG | FRICO | FRICO | R\$ 18,99 | R\$ 9.495,00 | R\$ 30,67 | R\$ 15.335,00 | 38,0828 % | R\$ 11,68 |
| Descrição: LINGUIÇA CALABRESA EMPACOTADA À VÁCUO EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM CERTIFICADO DE INSPEÇÃO ESTADUAL OU FEDERAL, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO | | | | | | | | | | |
| 81 | 2.100,00 | UN | CALIFORNIA | CALIFORNIA | R\$ 2,49 | R\$ 5.229,00 | R\$ 5,73 | R\$ 12.033,00 | 56,5445 % | R\$ 3,24 |
| Descrição: MACARRÃO PARAFUSO, 500G- PRODUTO DE SÊMOLA COM OVOS TIPO PARAFUSO.INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FÓLICO, OVO PASTEURIZADO E CORANTENATURAL URUCUM E CURCUMA. CONTEM (PRÓ-VITAMINA A) ADICIONADOS COM ÁGUA E SUBMETIDOS A PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO. MASSA ALIMENTÍCIA EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC 263 DE 22/09/05 E DECRETO 12.486/78, DA SECRETARIA DE SAÚDE DO ESTADO DE SÃO PAULO (NTA 49 - MASSAS ALIMENTÍCIAS OU MACARRÃO).VALIDADEMÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES E FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30 (TRINTA) DIAS DAENTREGA DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ TER O SELO DA ABIMA. PRODUTO DE REFERÊNCIA:(AMÁLIA, CRISTAL) OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE. | | | | | | | | | | |
| 82 | 2.300,00 | UN | CALIFORNIA | CALIFORNIA | R\$ 2,49 | R\$ 5.727,00 | R\$ 5,43 | R\$ 12.489,00 | 54,1436 % | R\$ 2,94 |
| Descrição: MACARRÃO PICADINHO 500 GR- Produto de sêmola com ovos tipo parafuso.-Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e acido fólico, ovo pasteurizado e corante natural urucum e curcuma. Contem (pró-vitamina A) adicionados com água e submetidos a processo tecnológico adequado. Massa alimentícia em conformidade com legislação vigente (RDC 263 de 22/09/05 e decreto 12.486/78, da Secretaria de Saúde do Estado de São Paulo (NTA 49 - Massas alimentícias ou macarrão).-Validademínima de 12 (doze) meses e fabricação não superior a 30 (trinta) dias da entrega do produto. Produto de referência: Cristal ou produto similar ou produto de melhor qualidade. | | | | | | | | | | |
| 84 | 80,00 | UN | QUERO | QUER | R\$ 7,20 | R\$ 576,00 | R\$ 11,00 | R\$ 880,00 | 34,5454 % | R\$ 3,80 |
| Descrição: MAIONESE 500G | | | | | | | | | | |
| 95 | 180,00 | KG | FRICO | FRICO | R\$ 15,99 | R\$ 2.878,20 | R\$ 26,00 | R\$ 4.680,00 | 38,5000 % | R\$ 10,01 |
| Descrição: MORTADELA FATIADA, PRODUTO FATIADO NO DIA DA ENTREGA, COM AUSÊNCIA DE TIRAS DE GORDURA, CONTENDO ROTULAGEM NUTRICIONAL, DATA DE VALIDADE, REGISTRO DA ANVISA E DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. PRODUTOS DE REFERÊNCIA: SADIA, PERDIGÃO OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE. | | | | | | | | | | |

| Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Econ. R\$ |
|------|--------|----|--------|--------|------------------------|---------------------|--------------------|-----------------|--------------|-----------|
| 96 | 740,00 | CX | COMIGO | COMIGO | R\$ 120,00 | R\$ 88.800,00 | R\$ 193,33 | R\$ 143.064,20 | 37,9299 % | R\$ 73,33 |

Descrição: OLEO DE SOJA CX C/20 UNIDADES

| | | | | | | | | | | |
|-----|--------|----|-----------|-----------|-----------|---------------|-----------|---------------|-------------|----------|
| 110 | 270,00 | KG | CAMPESTRE | CAMPESTRE | R\$ 43,00 | R\$ 11.610,00 | R\$ 44,67 | R\$ 12.060,90 | 3,7385 % | R\$ 1,67 |
|-----|--------|----|-----------|-----------|-----------|---------------|-----------|---------------|-------------|----------|

Descrição: QUEIJO TIPO MUSSARELA FATIADA KG, PRODUTO OBTIDO POR COAGULAÇÃO DO LEITE POR MEIO COALHO E/OU OUTRAS ENZIMAS COAGULANTES APROPRIADAS, COMPLEMENTADA OU NÃO PELA AÇÃO DE BACTÉRIAS LÁTICAS ESPECÍFICAS. O QUEIJO MOZARELA É UM QUEIJO GORDO DE MÉDIA UMIDADE DE ACORDO COM A CLASSIFICAÇÃO ESTABELECIDADA NO REGULAMENTO TÉCNICO GERAL DE IDENTIDADE E QUALIDADE DE QUEIJOS. INGREDIENTES OBRIGATÓRIOS: LEITE E/OU LEITE RECONSTITUÍDO PADRONIZADO EM SEU CONTEÚDO DE MATÉRIA GORDA, CULTIVO DE BACTÉRIAS LÁTICAS ESPECÍFICAS, COALHO E/OU OUTRAS ENZIMAS COAGULANTES APROPRIADAS, CLORETO DE SÓDIO.

| | | |
|--------------------|-------------------|-------------------|
| Subtotal | 30,3946 | R\$ |
| Adjudicado: | % | 246.920,45 |
| R\$ | R\$ | |
| 565.460,05 | 812.380,50 | |

Fornecedor : LUCIANA RODRIGUES DA SILVA & CIA LTDA - 08.236.951/0001-76

| Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Econ. R\$ |
|------|--------|----|---------|---------|------------------------|---------------------|--------------------|-----------------|--------------|-----------|
| 11 | 200,00 | UN | AMIBELA | AMIBELA | R\$ 5,42 | R\$ 1.084,00 | R\$ 11,00 | R\$ 2.200,00 | 50,7272 % | R\$ 5,58 |

Descrição: AMIDO DE MILHO 500G

| | | | | | | | | | | |
|----|--------|----|--------|--------|----------|------------|----------|------------|--------------|----------|
| 57 | 100,00 | UN | MOCOCA | MOCOCA | R\$ 3,58 | R\$ 358,00 | R\$ 5,07 | R\$ 507,00 | 29,3885 % | R\$ 1,49 |
|----|--------|----|--------|--------|----------|------------|----------|------------|--------------|----------|

Descrição: CREME DE LEITE 200 GR.

| | | | | | | | | | | |
|----|-------|----|-------|-------|----------|------------|----------|------------|--------------|----------|
| 64 | 80,00 | UN | ROYAL | ROYAL | R\$ 3,99 | R\$ 319,20 | R\$ 6,90 | R\$ 552,00 | 42,1739 % | R\$ 2,91 |
|----|-------|----|-------|-------|----------|------------|----------|------------|--------------|----------|

Descrição: FERMENTO EM PÓ

| | | | | | | | | | | |
|----|--------|----|-------|-------|----------|------------|----------|--------------|--------------|----------|
| 66 | 150,00 | UN | SINHA | SINHA | R\$ 5,69 | R\$ 853,50 | R\$ 6,67 | R\$ 1.000,50 | 14,6926 % | R\$ 0,98 |
|----|--------|----|-------|-------|----------|------------|----------|--------------|--------------|----------|

Descrição: FUBA DE MILHO 1 KG. COMPOSIÇÃO MÍNIMA DE ÁCIDO FÓLICO 60 MCG, E FERRO 1,5 NA PORÇÃO DE 40 G, CONTEM GLÚTEN. EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA CONTENDO 01 (UM) KG. DEVIDAMENTE ROTULADA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES E EMPACOTAMENTO NÃO SUPERIOR A 30 DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO. PRODUTO DE REFERÊNCIA: YOKI, ZAELI SINHA OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.

| | | | | | | | | | | |
|----|--------|----|-----------|-----------|----------|--------------|----------|--------------|--------------|----------|
| 73 | 450,00 | UN | TRIANGULO | TRIANGULO | R\$ 7,14 | R\$ 3.213,00 | R\$ 8,73 | R\$ 3.928,50 | 18,2130 % | R\$ 1,59 |
|----|--------|----|-----------|-----------|----------|--------------|----------|--------------|--------------|----------|

Descrição: LEITE CONDENSADO 395 GR.

| | | | |
|---------------------|-----------------|----------------|-----------------|
| Subtotal | Subtotal | 28,8263 | R\$ |
| Adjudicado: | Orçado: | % | 2.360,30 |
| R\$ 5.827,70 | R\$ | | |
| | 8.188,00 | | |

Fornecedor : HC JUNQUEIRA - 24.719.981/0002-70

| Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Econ. R\$ |
|------|----------|----|---------|---------|---------------------|------------------|-----------------|---------------|-----------|-----------|
| 25 | 2.610,00 | UN | MARILAN | MARILAN | R\$ 8,22 | R\$ 21.454,20 | R\$ 13,90 | R\$ 36.279,00 | 40,8633 % | R\$ 5,68 |

Descrição: BOLACHA AGUA E SAL PACOTE DE 800 G-Bolacha água e sal - Ingredientes: Farinha de Trigo Fortificada com Ferro e Ácido Fólico, Gordura Vegetal (Soja, Palma), Amido, Extrato de Malte, Açúcar Invertido, Sal, Fermento Biológico, Fermento Químico Bicarbonato de Sódio (INS 500ii), Acidulante Ácido Lático (INS 270), Melhoradores de Farinha Protease (INS 1101 i) e Metabissulfito de Sódio (INS 223) e Enzima Xilanase. CONTÉM GLÚTEN. Produto de referência Marilan, Cream Craker ou produto similar ou de melhor qualidade

| | | | | | | | | | | |
|----|----------|----|---------|---------|----------|---------------|----------|---------------|-----------|----------|
| 26 | 2.850,00 | UN | MAISENA | MAISENA | R\$ 4,99 | R\$ 14.221,50 | R\$ 8,90 | R\$ 25.365,00 | 43,9325 % | R\$ 3,91 |
|----|----------|----|---------|---------|----------|---------------|----------|---------------|-----------|----------|

Descrição: BOLACHA DOCE (TIPO MAISENA) 400 GR--Bolacha doce tipo Maisena. Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, amido, açúcar invertido, carbonato de cálcio, sal, estabilizante lecitina de soja, fermentos químicos: bi-carbonato de amônio, bicarbonato de sódio e pirofosfatoácido de sódio. Contem glúten. Validade mínima de 6 (seis) meses e fabricação. Produto de referência Maisena ou Liane ou produto similar, ou de melhor qualidade.

| | | | | | | | | | | |
|----|----------|----|---------|---------|------------|----------------|------------|----------------|-----------|------------|
| 34 | 1.998,00 | FD | MATEIRA | MATEIRA | R\$ 119,95 | R\$ 239.660,10 | R\$ 303,33 | R\$ 606.053,34 | 60,4556 % | R\$ 183,38 |
|----|----------|----|---------|---------|------------|----------------|------------|----------------|-----------|------------|

Descrição: CAFE MOIDO E TORRADO FARDO COM 10 PACOTES DE 500 Gr - Com as seguintes características: pó homogêneo, torrado e moído, capacidade da embalagem de 500 Gr. Com padrão de qualidade aprovado. Validade mínima de 60 dias contados a partir do recebimento do produto; demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, SIF e outras). Produto de Referência: Café Mateira, Três Corações, Vascafé ou produto similar ou de melhor qualidade. FARDO C/ 10 PCTS.

| | | | | | | | | | | |
|----|----------|----|---------|---------|-----------|---------------|-----------|---------------|-----------|----------|
| 87 | 3.096,00 | UN | CREMOSY | CREMOSY | R\$ 12,98 | R\$ 40.186,08 | R\$ 22,17 | R\$ 68.638,32 | 41,4524 % | R\$ 9,19 |
|----|----------|----|---------|---------|-----------|---------------|-----------|---------------|-----------|----------|

Descrição: MARGARINA C/ SAL 1 KG-(DELICIA, QUALY) OU PRODUTO SIMILAR À ESSAS CARACTERÍSTICAS: MARGARINA VEGETAL COM SAL E COM O POTE DE 01KG. LIVRE DE GORDURAS TRANS, ORIUNDA DE ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, CONTENDO VITAMINAS, AÇÚCAR E CLORETO DE SÓDIO DENTRO DOS PADRÕES LEGAIS. COMPOSIÇÃO CENTESIMAL APROXIMADA DEVERA SER: PROTEÍNAS 0,1G, LIPÍDIOS 60 A 80G E GLICÍDIOS 0,0G, 1.500 UI DE VITAMINA A, CREMOSA, COM ADIÇÃO DE SAL, PRODUZIDA E EMBALADA DENTRO DAS NORMAS QUE DETERMINA A LEGISLAÇÃO. EMBALADA PRIMÁRIA EM POTES PLÁSTICOS CONTENDO 01KG DEVIDAMENTE ROTULADA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 04 (QUATRO) MESES E FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30 (TRINTA) DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE COMO VOLUME INTERNO INTACTO, SEM QUALQUER ALTERAÇÃO FÍSICA NA CONSISTÊNCIA.

| | | | | | | | | | | |
|-----|--------|----|---------|----------|----------|--------------|----------|--------------|-----------|----------|
| 123 | 680,00 | UN | DELVALE | DEL VALE | R\$ 5,48 | R\$ 3.726,40 | R\$ 9,33 | R\$ 6.344,40 | 41,2647 % | R\$ 3,85 |
|-----|--------|----|---------|----------|----------|--------------|----------|--------------|-----------|----------|

Descrição: SUCO EMBALAGEM CARTONADA 1 LT. - SABORES VARIADOS. PRODUTO DE REFERÊNCIA DELVALLE OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.

| | | | |
|--------------------|-------------------|----------------|-------------------|
| Subtotal | Subtotal | 57,0140 | R\$ |
| Adjudicado: | Orçado: | % | 423.431,78 |
| R\$ | R\$ | | |
| 319.248,28 | 742.680,06 | | |

Fornecedor : LEIDIANA GALDINA BARBOSA LINHAES DE LIMA EIRELI - 27.999.316/0001-95

| Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Econ. R\$ |
|---|-----------|----|------------|------------|------------------------|---------------------|--------------------|-----------------|--------------|-----------|
| 27 | 216,00 | UN | PRODUÇÃO | PRODUÇÃO | R\$ 29,50 | R\$ 6.372,00 | R\$ 59,50 | R\$ 12.852,00 | 50,4201 % | R\$ 30,00 |
| Descrição: BOLO DE CHOCOLATE (FATIADO FORMA GRANDE) MEDIDAS: 45CM X 30CM | | | | | | | | | | |
| 29 | 166,00 | UN | PRODUÇÃO | PRODUÇÃO | R\$ 29,50 | R\$ 4.897,00 | R\$ 57,67 | R\$ 9.573,22 | 48,8468 % | R\$ 28,17 |
| Descrição: BOLO SIMPLES (FATIADO - FORMA GRANDE) MEDIDAS: 45CM X 30CM | | | | | | | | | | |
| 30 | 70,00 | UN | PRODUÇÃO | PRODUÇÃO | R\$ 27,00 | R\$ 1.890,00 | R\$ 52,67 | R\$ 3.686,90 | 48,7374 % | R\$ 25,67 |
| Descrição: BOLO SIMPLES (FORMA MÉDIA) | | | | | | | | | | |
| 32 | 464,00 | KG | PRODUÇÃO | PRODUÇÃO | R\$ 19,00 | R\$ 8.816,00 | R\$ 24,50 | R\$ 11.368,00 | 22,4489 % | R\$ 5,50 |
| Descrição: BROA DE FUBÁ DOCE / SAL BROA DE FARINHA DE MILHO 45G OVO, LEITE INTEGRAL, AGUA,FUBA DE MILHO AMARELO ENRIQUECIDO COM FERRO E ACIDO FOLIO, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, ACUCAR E MARGARINA 80% DE LIPIDEOS CONTEM GLUTENN | | | | | | | | | | |
| 58 | 350,00 | KG | TRIANGULO | PRODUÇÃO | R\$ 38,00 | R\$ 13.300,00 | R\$ 48,40 | R\$ 16.940,00 | 21,4876 % | R\$ 10,40 |
| Descrição: ENROLADINHO (SABORES DIVERSOS COMO FRANGO, MUSSARELA, MUSSARELA COM PRESUNTO) | | | | | | | | | | |
| 99 | 20.000,00 | UN | PRODUÇÃO | PRODUÇÃO | R\$ 0,50 | R\$ 10.000,00 | R\$ 1,75 | R\$ 35.000,00 | 71,4285 % | R\$ 1,25 |
| Descrição: PÃO BRIOCHE-PÃO BRIOCHE, PÃO DE HAMBURGUER, 50G - 70G: PÃO DE HAMBURGUER; REDONDO, SUPERFÍCIE MACIA, LISA, BRILHANTE, COM MIOLO CONSISTENTE E SEDOSO; COMPOSIÇÃO MÍNIMA DA MASSA 35,50G DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, 3,60G DE AÇÚCAR; 2,8G DE GORDURA VEGETAL, 0,70G DE LEITE EM PÓ; 0,70G DE SAL, 0,30G DE REFORÇADOR, 19,50ML DE ÁGUA; 1,8G DE FERMENTO BIOLÓGICO, 0,05G DE ANTIMOFO; PESANDO 50G POR UNIDADE; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA. PODENDO CONTER OUTRAS SUBSTÂNCIAS ALIMENTÍCIAS APROVADAS, DESDE QUE DECLARADAS. - CARACTERÍSTICAS GERAIS: OS PRODUTOS DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, EM ESPECIAL: - PORTARIA 593, DE 25/08/99; - DECRETO 3.029, DE 16/04/99; - RESOLUÇÃO RDC N 263 DE 22 DE SETEMBRO DE 2005 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES; - RESOLUÇÃO RDC N 12, DE 02/01/01, ANVISA/MS (PADRÕES MICROBIOLÓGICOS); - RESOLUÇÃO RDC N 175 DE 08/07/03, ANVISA/MS (MATÉRIA MACROSCÓPICA E MICROSCÓPICA); - RESOLUÇÃO RDC N 259 DE 20/09/02, ANVISA/MS (ROTULAGEM ALIMENTOS EMBALADOS); - RESOLUÇÃO RDC N 359, DE 23/12/2003, ANVISA/MS (ROTULAGEM PORCOES); - RESOLUÇÃO RDC N 360, DE 23/12/2003, ANVISA/MS (ROTULAGEM IDR); - RESOLUÇÃO RDC N 40, DE 08/02/2002, ANVISA/MS (GLÚTEN); - RESOLUÇÃO FND N. 26, DE 14 DE JUNHO DE 2013 CARACTERÍSTICAS SENSORIAIS, FÍSICOQUÍMICAS, MICROBIOLÓGICAS E MICROSCÓPICAS; - CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS: ASPECTO: PRÓPRIO - COR: PRÓPRIA - ODOR: PRÓPRIO - SABOR: PRÓPRIO - TEXTURA: PRÓPRIA (ENCORPADA) CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUÍMICAS: EM 100G PROTEÍNAS: 8G CARBOIDRATO: 60G LIPÍDIO: 2,8G CARACTERÍSTICAS MICROSCÓPICAS: - MATÉRIA PREJUDICIAL À SAÚDE HUMANA, MACROSCÓPICA E MICROSCÓPICA: AUSÊNCIA (CRÍTICO) - SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS: AUSÊNCIA (CRÍTICO) - ELEMENTOS HISTOLÓGICOS ESTRANHOS AO PRODUTO: AUSÊNCIA (CRÍTICO) - PRAZO DE VALIDADE: O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE 7(SETE) DIAS. | | | | | | | | | | |
| 100 | 474,00 | KG | PRODUÇÃO | PRODUÇÃO | R\$ 17,49 | R\$ 8.290,26 | R\$ 25,67 | R\$ 12.167,58 | 31,8659 % | R\$ 8,18 |
| Descrição: PÃO DE QUEIJO (BOLINHA DE PÃO DE QUEIJO TRADICIONAL), INGREDIENTES: ÁGUA, FÉCULA DE MANDIOCA, POLVILHO, ÓLEO DE SOJA, MARGARINA, QUEIJO, SAL, OVOS. TAMANHO MÉDIO. DEVERÁ SER ENTREGUE ASSADO. | | | | | | | | | | |
| 101 | 500,00 | KG | VO DELAIDE | VO DELAIDE | R\$ 15,75 | R\$ 7.875,00 | R\$ 25,67 | R\$ 12.835,00 | 38,6443 % | R\$ 9,92 |
| Descrição: PÃO DE QUEIJO 1KG CONGELADO PRODUZIDO COM OS INGREDIENTES: POLVILHO DOCE, QUEIJO, OVOS, LEITE, ÓLEO VEGETAL E SAL, COM O RENDIMENTO DE 4 PÃES EM UMA PORÇÃO DE 50G, ONDE O MESMO FORNEÇA NA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL: 157 KCAL, 17G DE CARBOIDRATO, 2,6 G DE PROTEÍNAS, 8,7 G DE GORDURAS TOTAIS, 0,2MG DE SÓDIO, 261 MG DE CÁLCIO, 75MG DE FERRO, 39MG DE COLESTEROL, 0,6 G DE FIBRA ALIMENTAR, SEM GLÚTEN E SEM GORDURA TRANS, COM PESO UNITÁRIO DE 12,5 A 15 GRAMAS. CARACTERÍSTICAS: COR, ODOR, SABOR E TEXTURA CARACTERÍSTICOS. A EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVE SER DE SACO DE POLIETILENO, ATÓXICO, LACRADO, RESISTENTE AO TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO, PESANDO 01KG, CONTENDO PRAZO DE VALIDADE E LOTE DE FORMA INDELÉVEL. A ROTULAGEM DEVE SEGUIR AS EXIGÊNCIAS DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA. | | | | | | | | | | |

| Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Econ. R\$ |
|------|------------|----|----------|----------|------------------------|---------------------|--------------------|-----------------|--------------|-----------|
| 102 | 283.500,00 | UN | PRODUÇÃO | PRODUÇÃO | R\$ 0,55 | R\$ 155.925,00 | R\$ 1,30 | R\$ 368.550,00 | 57,6923 % | R\$ 0,75 |

Descrição: PÃO FRANCÊS 50G: PÃO; FRANCÊS; COMPOSIÇÃO MÍNIMA DA MASSA: 40G FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, 0,8G DE SAL; 0,4G DE REFORÇADOR, 24 ML DE ÁGUA, 0,2G DE AÇÚCAR; 1,2G DE FERMENTO BIOLÓGICO, 0,4G DE GORDURA VEGETAL; PESANDO 50 GRAMAS POR UNIDADE. OS PRODUTOS DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, EM ESPECIAL: - PORTARIA 593, DE 25/08/99; - DECRETO 3.029, DE 16/04/99; - RESOLUÇÃO RDC N 263 DE 22 DE SETEMBRO DE 2005 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES; - RESOLUÇÃO RDC N 12, DE 02/01/01, ANVISA/MS (PADRÕES MICROBIOLÓGICOS); - RESOLUÇÃO RDC N 175 DE 08/07/03, ANVISA/MS (MATÉRIA MACROSCÓPICA E MICROSCÓPICA); - RESOLUÇÃO RDC N 259 DE 20/09/02, ANVISA/MS (ROTULAGEM ALIMENTOS EMBALADOS); - RESOLUÇÃO RDC N 40, DE 08/02/2002, ANVISA/MS (GLÚTEN); - RESOLUÇÃO FNDE N. 26, DE 14 DE JUNHO DE 2013. - PRAZO DE VALIDADE: O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE 7 HORAS. OS PÃES FRANCÊS DE 50 GRAMAS DEVERÃO SEREM BALADOS EM SACOS PLÁSTICOS ATÓXICOS PERFURADOS QUE PERMITAM A RESPIRAÇÃO DO PRODUTO; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA.

| | | | | | | | | | | |
|-----|-------|----|-----------|-----------|----------|-----------|-----------|------------|--------------|-----------|
| 105 | 10,00 | KG | IN NATURA | IN NATURA | R\$ 7,40 | R\$ 74,00 | R\$ 21,73 | R\$ 217,30 | 65,9456 % | R\$ 14,33 |
|-----|-------|----|-----------|-----------|----------|-----------|-----------|------------|--------------|-----------|

Descrição: PESSEGO

| | | | | | | | | | | |
|-----|--------|----|-----------|-----------|-----------|--------------|-----------|--------------|--------------|-----------|
| 109 | 100,00 | KG | IN NATURA | IN NATURA | R\$ 34,00 | R\$ 3.400,00 | R\$ 58,33 | R\$ 5.833,00 | 41,7109 % | R\$ 24,33 |
|-----|--------|----|-----------|-----------|-----------|--------------|-----------|--------------|--------------|-----------|

Descrição: QUEIJO CURADO- ralado, tipo minas, com pouco sal, congelado, embalagem fechada, intacta, indicando o prazo de validade, de qualidade, sem ranço, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.

| | | | | | | | | | | |
|-----|--------|----|----------|----------|-----------|---------------|------------|---------------|--------------|------------|
| 118 | 520,00 | CT | PRODUÇÃO | PRODUÇÃO | R\$ 38,00 | R\$ 19.760,00 | R\$ 146,33 | R\$ 76.091,60 | 74,0312 % | R\$ 108,33 |
|-----|--------|----|----------|----------|-----------|---------------|------------|---------------|--------------|------------|

Descrição: SALGADOS VARIADOS (COXINHA, KIBE, ENROLADINHO, PASTEL, RISOLIS).

| | | | |
|--------------------|-------------------|----------------|-------------------|
| Subtotal | Subtotal | 57,4246 | R\$ |
| Adjudicado: | Orçado: | % | 324.515,34 |
| R\$ | R\$ | | |
| 240.599,26 | 565.114,60 | | |

Fornecedor : SEBASTIAO FIRMINO DE ALMEIDA - 37.857.844/0001-63

| Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Econ. R\$ |
|------|--------|----|----------------------|----------------------|------------------------|---------------------|--------------------|-----------------|--------------|-----------|
| 28 | 20,00 | KG | FABRICAÇÃO PROPIA | FABRICAÇÃO PROPIA | R\$ 55,92 | R\$ 1.118,40 | R\$ 75,00 | R\$ 1.500,00 | 25,4400 % | R\$ 19,08 |

Descrição: BOLO RECHEADO E CONFEITADO - COM DUAS CAMADAS DE RECHEIO SABOR CREME RUSSO COM ABACAXI OU PESSEGO E COBERTURA DE CHANTILLY. O BOLO NÃO PODE APRESENTAR ABATUMADO OU QUEIMADO

| | | | | | | | | | | |
|-----|-----------|----|----------------------|----------------------|----------|---------------|----------|---------------|--------------|----------|
| 115 | 23.500,00 | UN | FABRICAÇÃO PROPIA | FABRICAÇÃO PROPIA | R\$ 0,96 | R\$ 22.560,00 | R\$ 1,83 | R\$ 43.005,00 | 47,5409 % | R\$ 0,87 |
|-----|-----------|----|----------------------|----------------------|----------|---------------|----------|---------------|--------------|----------|

Descrição: ROSCA PALITO - ROSCA PALITO - ROSQUINHA COMPRIDA PEQUENA- UNIDADE DE 75G, SEM PRESENÇA DE SUJIDADES, FEITO NO DIA DA ENTREGA, NÃO DEVE SER EMBALADA QUENTE. EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA NA HORADA ENTREGA. DE BOA QUALIDADE MACIA, FRESCA E AERADA. SERÃO REJEITADOS ROSQUINHAS MAL ASSADAS, QUEIMADAS, AMASSADAS, ACHATADAS E "EMBATUMADAS ASPECTO MASSA PESSADA" E DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS.

| | | | |
|--------------------|------------------|----------------|------------------|
| Subtotal | Subtotal | 46,7960 | R\$ |
| Adjudicado: | Orçado: | % | 20.826,60 |
| R\$ | R\$ | | |
| 23.678,40 | 44.505,00 | | |

Fornecedor : NSA SOLUÇÕES EIRELI EPP - 19.987.085/0001-71

| Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Econ. R\$ |
|------|----------|----|----------|--------|---------------------|------------------|-----------------|---------------|-----------|-----------|
| 79 | 3.000,00 | KG | QUALISIL | KG | R\$ 17,85 | R\$ 53.550,00 | R\$ 30,00 | R\$ 90.000,00 | 40,5000 % | R\$ 12,15 |

Descrição: LINGUIÇA SUINA PURA - LINGUIÇA SUINA PURA - CARNE SUINA PREPARADA COM PERNILE CONDIMENTOS, COM ASPECTO NORMAL, SEM UMIDADE ISENTA SE SUJIDADES, PARASITAS ELARVAS, MANTIDA EM TEMPERATURA DE REFRIGERAÇÃO ADEQUADA, ACONDICIONADA EM SACO DE POLIETILENO DEVIDAMENTE FECHADO E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM ANTA 05 (DECRETO 12.486/78) E (IN N 4/03/00 SDA) E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES. PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA SECRETARIA DA AGRICULTURA, MARCAS PRE APROVADAS PERDIGÃO, SÁDIA. PRODUTOS DE REFERENCIA PERDIÇÃO, SEARA OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE

| | | | | | | | | | | |
|-----|--------|----|-------|----|----------|--------------|----------|--------------|-----------|----------|
| 117 | 750,00 | UN | PLUMA | UN | R\$ 1,50 | R\$ 1.125,00 | R\$ 2,63 | R\$ 1.972,50 | 42,9657 % | R\$ 1,13 |
|-----|--------|----|-------|----|----------|--------------|----------|--------------|-----------|----------|

Descrição: SAL REFINADO EXTRA IODADO 1 KG- sal iodado refinado; de cloreto de sódio cristalizado extraído de fontes naturais; apresentar no mínimo de 98,5% de cloreto de sódio, umidade máxima de 2%, com a adição de sais de iodo (iodeto de potássio, iodato de potássio ou outro sal de iodo não tóxico), na dosagem mínima de 10 mg em máxima de 15 mg de iodo por 01 kg, de acordo com legislação federal específica; livre de sujidades, materiais terrosos, parasitas e larvas. Embalado em saco plástico adequado para transporte e armazenamento, contendo 01 kg cada. O produto deverá ser acompanhado de seu respectivo laudo de análise microbiológica para contaminantes físicos, químicos e biológicos (coliformes fecais, bacillus cereus, staphylococcus aureus) atestando a qualidade higiênico-sanitária do produto. Produto fabricado por processo certificado segundo as normas iso 9000. Produto de referência: Cisne, União ou produto similar ou de melhor qualidade.

| | | | |
|--------------------|------------------|----------------|------------------|
| Subtotal | Subtotal | 40,5528 | R\$ |
| Adjudicado: | Orçado: | % | 37.297,50 |
| R\$ | R\$ | | |
| 54.675,00 | 91.972,50 | | |

TOTAL GERAL DO PROCESSO

| Total Adjudicado | Total Orçado | Economia % | Economia R\$ |
|------------------|------------------|------------|--------------|
| R\$ 2.822.772,89 | R\$ 4.780.734,83 | 40,9552 % | 1.957.961,94 |

São Simão - Goiás, 25 de Abril de 2023

LIGIANE SOARES FERNANDES
Pregoeiro(a)